
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 10.64s 3 q

2º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 10.94s 5 q

3º Davi dos Reis Campos FMJ 11.14s 8 q

4º Victor Mafra Med Mogi 11.40s 6

5º Pedro Ortega Med Mogi 11.80s 1

6º Dominique S. Santo Amaro 12.56s 2

- Alejandro Sosa Med Mogi DNS 4

- Gabriel Losada Med Mogi DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Lucas Gauss Peria Med ABC 10.91s 3 q

2º Lucas Formigoni FEA USP 11.16s 4 q

3º João Victor M. Cruz Helene de Oliveira Med Santos 11.27(264) 7

4º Pedro Henrique Maciel Fialho Poli USP 11.27(267) 5

5º Rennan Eithi Kogima Santa Casa 11.46s 6

6º Lucas Kauan Guimarães Med Taubaté 11.72s 8

- Anízio Duscable Mendes Júnior AFA DNS 2

- Guilherme Prado de Mello Silva Santa Casa DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.25s 5 q

2º Matheus Amaral Med Taubaté 11.28s 3

3º Jean Soares Aguilera Leite Med Mauá 11.36s 7

4º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 11.40s 1

5º Gabriel Dias De Carvalho Mackenzie 11.48s 6

6º Paulo Vigga Alves e Silva Med USP 18.16s 4

- Pedro Camargo Piazza FMJ DNS 8

- Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM DNS 2

2ª série

3ª série

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 4ª Etapa

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Luis Valadares FGV 11.29s 2

2º Cauê Bastos de Almeida EPM 11.35s 5

3º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 11.43s 8

4º Luiz Henrique Lemes Ximenes AFA 11.68s 6

5º João Lucas Cruz Torres Med Mandic 11.78s 4

6º Pietro Alves Tambosi Mackenzie 11.89s 7

7º Enzo Gabriel Lourenço Prado de Almeida Med Mandic 13.01s 1

8º Mateus de Oliveira Figueiros Cavalcanti Med ABC 12.32s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jorge Eduardo Sarmanho Boabaid EsPCEx 11.25s 3 q

2º Daniel Tridapalli Anzai Santa Casa 11.58s 4

3º Augusto Josué Min Ho Park Med ABC 11.68s 2

4º Murilo Gomes de Paiva Neves Med USP RP 11.75s 5

5º Pedro Rastrello Araújo FMJ 11.79s 7

6º Vinicius Eduardo de Almeida Roque Med USP RP 11.95s 8

7º Caique Tabata Arai Med USP 12.99s 1

- Henrique Ito Guebarra Santo Amaro DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 11.37s 5

2º Pedro Metropolo Med Santos 11.62s 2

3º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 11.64s 1

4º Alexander Teixeira dos Santos Filho EsPCEx 11.66s 6

5º Arthur William Lee Med Einstein 12.05s 4

6º Felipe de Sousa Barbosa EsPCEx 12.08s 7

7º Arthur Nogueira Direito USP 12.49s 8

8º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 12.87s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Theo Garcia Chao Med Einstein 12.22s 3

2º Vitor Medeiros da Cunha EsPCEx 12.26s 5

3º Andre Marques FGV 12.37s 6

4º Henrique Macedo EEL USP 12.49s 1

5º Mateus Cardoso de Souza Poli USP 12.59s 7

6º Lucas Pires Gabarra Barbieri Med USP RP 13.39s 2

7º João Marcelo Murilla Santos FAMECA 14.24s 8

- Said Mohammed Orra Santo Amaro DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Pedro Faleiros de Lima FAMECA 11.15s 5 q

2º Gabriel Setokuchi Moghetti FAMECA 11.99s 1

3º Muhiedine Ahmad Ismail Santa Casa 12.21s 6

4º Luigi Poli Azevedo Toffoli Med Einstein 12.32s 2

5º Vinícius Eduardo Reis Dumont Costa Med USP RP 12.62s 3

6º Gabriel Dallaverde Direito USP 13.45s 7

7º Felipe Velames ECA USP 13.82s 8

8º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 14.20s 4

7ª série

8ª série

4ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 10.64s q

2º Lucas Gauss Peria Med ABC 10.91s q

3º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 10.94s q

4º Davi dos Reis Campos FMJ 11.14s q

5º Pedro Faleiros de Lima FAMECA 11.15s q

6º Lucas Formigoni FEA USP 11.16s q

7º Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.25s q

7º Jorge Eduardo Sarmanho Boabaid EsPCEx 11.25s q

9º João Victor M. Cruz Helene de Oliveira Med Santos 11.27(264)

10º Pedro Henrique Maciel Fialho Poli USP 11.27(267)

11º Matheus Amaral Med Taubaté 11.28s

12º Luis Valadares FGV 11.29s

13º Cauê Bastos de Almeida EPM 11.35s

14º Jean Soares Aguilera Leite Med Mauá 11.36s

15º Rafael Gulla Magacho Med Taubaté 11.37s

16º Victor Mafra Med Mogi 11.40s

16º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 11.40s

18º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 11.43s

19º Rennan Eithi Kogima Santa Casa 11.46s

20º Gabriel Dias De Carvalho Mackenzie 11.48s

21º Daniel Tridapalli Anzai Santa Casa 11.58s

22º Pedro Metropolo Med Santos 11.62s

23º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 11.64s

24º Alexander Teixeira dos Santos Filho EsPCEx 11.66s

25º Luiz Henrique Lemes Ximenes AFA 11.68s

26º Augusto Josué Min Ho Park Med ABC 11.68s

27º Lucas Kauan Guimarães Med Taubaté 11.72s

28º Murilo Gomes de Paiva Neves Med USP RP 11.75s

29º João Lucas Cruz Torres Med Mandic 11.78s

30º Pedro Rastrello Araújo FMJ 11.79s

31º Pedro Ortega Med Mogi 11.80s

32º Pietro Alves Tambosi Mackenzie 11.89s

33º Vinicius Eduardo de Almeida Roque Med USP RP 11.95s

34º Gabriel Setokuchi Moghetti FAMECA 11.99s

35º Arthur William Lee Med Einstein 12.05s

36º Felipe de Sousa Barbosa EsPCEx 12.08s

37º Muhiedine Ahmad Ismail Santa Casa 12.21s

38º Theo Garcia Chao Med Einstein 12.22s

39º Vitor Medeiros da Cunha EsPCEx 12.26s

40º Mateus de Oliveira Figueiros Cavalcanti Med ABC 12.32s

40º Luigi Poli Azevedo Toffoli Med Einstein 12.32s

42º Andre Marques FGV 12.37s

43º Arthur Nogueira Direito USP 12.49s

43º Henrique Macedo EEL USP 12.49s

45º Dominique S. Santo Amaro 12.56s

46º Mateus Cardoso de Souza Poli USP 12.59s

47º Vinícius Eduardo Reis Dumont Costa Med USP RP 12.62s

48º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 12.87s

49º Caique Tabata Arai Med USP 12.99s

50º Enzo Gabriel Lourenço Prado de Almeida Med Mandic 13.01s

51º Lucas Pires Gabarra Barbieri Med USP RP 13.39s

52º Gabriel Dallaverde Direito USP 13.45s

53º Felipe Velames ECA USP 13.82s

54º Matheus Gois Mendonça Andrade Med USP 14.20s

Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral



55º João Marcelo Murilla Santos FAMECA 14.24s

56º Paulo Vigga Alves e Silva Med USP 18.16s

- Alejandro Sosa Med Mogi DNS

- Anízio Duscable Mendes Júnior AFA DNS

- Gabriel Losada Med Mogi DNS

- Guilherme Prado de Mello Silva Santa Casa DNS

- Henrique Ito Guebarra Santo Amaro DNS

- Pedro Camargo Piazza FMJ DNS

- Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM DNS

- Said Mohammed Orra Santo Amaro DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 10.55s 4 26 RC

2ª Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 10.74s 3 10

3ª Lucas Gauss Peria Med ABC 10.84s 5 8

4ª Lucas Formigoni FEA USP 10.97s 7 6

5ª Davi dos Reis Campos FMJ 11.06s 6 4

6ª Pedro Faleiros de Lima FAMECA 11.12s 2 3

7ª Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM 11.32s 1 2

8ª Jorge Eduardo Sarmanho Boabaid EsPCEx 11.51s 8 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Victor M. Cruz Helene de Oliveira Med Santos 50.72s 5

2º João Pedro Silva Torres Med USP 51.04s 4

3º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 51.13s 2

4º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 51.35s 6

5º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 53.50s 3

6º Pedro Camargo Piazza FMJ 53.55s 8

7º Henrique Ito Guebarra Santo Amaro 54.58s 7

- Pedro Ortega Med Mogi DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 52.09s 3

2º Matheus Domingo dos Santos Silva Med USP 52.33s 5

3º Jean Soares Aguilera Leite Med Mauá 52.39s 1

4º Renan Callyeris Capello Santa Casa 52.41s 6

5º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 53.15s 8

6º Murilo Paludetto Minicucci Cruz Santo Amaro 53.73s 4

7º Luis Pedro França Direito USP 56.80s 7

8º Eduardo Nazario Guntzel Filho Santa Casa 59.61s 2

RC = Recorde da Competição

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo

Final

100 metros rasos - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lucas Costa Guimarães EPM 51.62s 5

2º Luiz Henrique Lemes Ximenes AFA 52.99s 6

3º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 53.55s 3

4º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 53.68s 7

5º Thiago Morais do Rosário de Souza EsPCEx 54.93s 2

6º Pedro Vallone Kobbaz Med ABC 54.99s 1

7º Pedro Rastrello Araújo FMJ 55.21s 4

8º Matheus Silva Braga Med USP RP 56.57s 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Metropolo Med Santos 53.18s 5

2º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 53.52s 6

3º João Guilherme Becker Mackenzie 54.13s 3

4º Carlos Germano Souza Palú Med USP RP 55.12s 7

5º Paulo Alexandre Borges Moura EsPCEx 55.52s 8

6º Luís Filipe de Melo Rezende EsPCEx 56.61s 1

7º João Pedro Santana Mascarenhas Med USP  58.04s 2

8º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 1:06.16s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Filipe Soares Pereira Med ABC 55.89s 4

2º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 55.96s 7

3º Caio Borges Nascimento Med USP 56.02s 8

4º Leonardo Koji Shimizu FEA USP 56.04s 2

5º João Gabriel Alves Bonilha EsPCEx 57.11s 3

6º Theo Garcia Chao Med Einstein 57.76s 6

- Enzo Gabriel Lourenço Prado de Almeida Med Mandic DNS 1

- Luis Valadares FGV DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Danilo Alvarez Ferraz Santo Amaro 54.28s 3

2º Enrico Alonso Caramori Med USP RP 56.29s 8

3º Muhiedine Ahmad Ismail Santa Casa 57.33s 7

4º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 58.08s 6

5º Said Mohammed Orra Santo Amaro 58.93s 4

6º Henrique Macedo EEL USP 59.92s 5

7º Higor Natan EEL USP 59.94s 2

8º Hebert Targino Filho Direito PUC 1:00.57s 1

6ª série

3ª série

4ª série

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Victor M. Cruz Helene de Oliveira Med Santos 50.72s 13

2º João Pedro Silva Torres Med USP 51.04s 10

3º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 51.13s 8

4º Gustavo Ortega Persek Mackenzie 51.35s 6

5º Lucas Costa Guimarães EPM 51.62s 4

6º Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM 52.09s 3

7º Matheus Domingo dos Santos Silva Med USP 52.33s 2

8º Jean Soares Aguilera Leite Med Mauá 52.39s 1

9º Renan Callyeris Capello Santa Casa 52.41s

10º Luiz Henrique Lemes Ximenes AFA 52.99s

11º Natan Sacchi Coutinho Med Santos 53.15s

12º Pedro Metropolo Med Santos 53.18s

13º Bernardo Fontoura Peruchin EPM 53.50s

14º João Pedro Yoshi Farias Obata Direito FMU 53.52s

15º Pedro Camargo Piazza FMJ 53.55s

16º Lucas Norambuena Aulicino Med Santos 53.55s

17º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 53.68s

18º Murilo Paludetto Minicucci Cruz Santo Amaro 53.73s

19º João Guilherme Becker Mackenzie 54.13s

20º Danilo Alvarez Ferraz Santo Amaro 54.28s

21º Henrique Ito Guebarra Santo Amaro 54.58s

22º Thiago Morais do Rosário de Souza EsPCEx 54.93s

23º Pedro Vallone Kobbaz Med ABC 54.99s

24º Carlos Germano Souza Palú Med USP RP 55.12s

25º Pedro Rastrello Araújo FMJ 55.21s

26º Paulo Alexandre Borges Moura EsPCEx 55.52s

27º Filipe Soares Pereira Med ABC 55.89s

28º Lucas Henrique Facco Med Taubaté 55.96s

29º Caio Borges Nascimento Med USP 56.02s

30º Leonardo Koji Shimizu FEA USP 56.04s

31º Enrico Alonso Caramori Med USP RP 56.29s

32º Matheus Silva Braga Med USP RP 56.57s

33º Luís Filipe de Melo Rezende EsPCEx 56.61s

34º Luis Pedro França Direito USP 56.80s

35º João Gabriel Alves Bonilha EsPCEx 57.11s

36º Muhiedine Ahmad Ismail Santa Casa 57.33s

37º Theo Garcia Chao Med Einstein 57.76s

38º João Pedro Santana Mascarenhas Med USP  58.04s

39º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 58.08s

40º Said Mohammed Orra Santo Amaro 58.93s

41º Eduardo Nazario Guntzel Filho Santa Casa 59.61s

42º Henrique Macedo EEL USP 59.92s

43º Higor Natan EEL USP 59.94s

44º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 1:06.16s

45º Hebert Targino Filho Direito PUC 1:00.57s

- Enzo Gabriel Lourenço Prado de Almeida Med Mandic DNS

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



- Luis Valadares FGV DNS

- Pedro Ortega Med Mogi DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lukas Jakobsen FGV 4:11.41

2º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME USP 4:21.06

3º Henrique Olivalves Fiore Direito PUC 4:22.16

4º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:24.88

5º João Vítor Oliveira Pacheco Med ABC 4:25.02

6º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 4:29.05

7º Felipe Toledo Piza Abramento Poli USP 4:31.68

8º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 4:31.76

9º Marcello Dias Freitas Med USP 4:33.46

10º Leonardo Almeida Chianello Mackenzie 4:35.02

11º Felipe Mogami Furtado FEA USP 4:35.20

12º João de Sousa Marin Med Sorocaba 4:40.71

13º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 4:42.61

14º Victor Strafacci Rodrigues Mackenzie 4:43.09

15º Noilson Oliveira Med USP RP 4:43.54

16º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Med USP 4:47.02

17º Euclides Caesar Rocha Santos Med FERPA 5:00.55

- Bernardo Braga Ribeiro Med Santos DNS

- Francisco Marcondes de Godoy Med Sorocaba DNS

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNS

- Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos DNS

- Lucas Mariano FATEC SP DNS

- Victor Teles Med Mogi DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Victor Clauss Marostica Santa Casa 4:44.46

2º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 4:44.56

3º Lucas Franco de Toledo EsPCEx 4:50.92

4º Anderson Chen FEA USP 4:53.86

5º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 4:57.16

6º Pedro Henrique Gutierrez Rosa Santo Amaro 4:59.09

7º Matheus Pires Mandic 5:00.08

8º Eduardo José Domingues Santo Amaro 5:02.35

9º Cézar Campelo FGV 5:02.65

10º Matheus Marques EPM 5:04.37

11º Ricardo Campagnoli Thomé ECA USP 5:04.71

12º Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté 5:05.29

13º Nicolas Junji Sonohara Kuramae Santa Casa 5:06.75

14º Matheus Camargo Silva EsPCEx 5:09.36

15º Alexandro Ung Jo Med ABC 5:18.26

16º Gabriel Lopes Poli USP 5:48.34

- Daniel Pinto FUNDUSP DNS

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- Michel Barone Med Mogi DNS

2ª série

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série



- Nicolas Torvano Med Taubaté DNS

- Rafael Córdova Lestingi FMJ DNS

- Ruan Lukas EEL USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Arthur Kerber Shigueoka Santa Casa 4:59.62

2º Emerson Gomes Piovezan FEA USP 5:09.34

3º Davi Iemini Silva Santa Casa 5:09.67

4º Leevan José Souza Leite Med USP RP 5:13.34

5º Vittore Pontes EEL USP 5:15.55

6º Atylio Alves de Araujo Santo Amaro 5:16.30

7º João Gabriel FAMECA 5:19.91

8º Bernardo Cecatto Lima Med ABC 5:23.53

9º Eduardo Chohfi Ramos Med Einstein 5:24.00

10º Felipe Vilela Valdivia FMJ 5:26.21

11º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 5:41.34

12º Matheus Maciel ECA USP 5:44.06

13º José Luiz de França Lima Med Taubaté 5:47.53

14º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Med Taubaté 6:01.77

15º Igor Vieira EEL USP 6:13.36

16º Flávio Mello Leyser Gonçalves Direito PUC 6:13.55

- Bruno Felipe Basso Brunelli Med USP RP DNS

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA USP DNS

- Eduardo FAMECA DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta FMJ DNS

- Italo Boldorini Med Mogi DNS

- Leonardo Ferrari Farmácia UNIFESP DNS

- Matheus Oliveira Med USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lukas Jakobsen FGV 4:11.41 13

2º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME USP 4:21.06 10

3º Henrique Olivalves Fiore Direito PUC 4:22.16 8

4º Pedro Henrique da Silva Med Taubaté 4:24.88 6

5º João Vítor Oliveira Pacheco Med ABC 4:25.02 4

6º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 4:29.05 3

7º Felipe Toledo Piza Abramento Poli USP 4:31.68 2

8º Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ 4:31.76 1

9º Marcello Dias Freitas Med USP 4:33.46

10º Leonardo Almeida Chianello Mackenzie 4:35.02

11º Felipe Mogami Furtado FEA USP 4:35.20

12º João de Sousa Marin Med Sorocaba 4:40.71

13º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 4:42.61

14º Victor Strafacci Rodrigues Mackenzie 4:43.09

15º Noilson Oliveira Med USP RP 4:43.54

16º Victor Clauss Marostica Santa Casa 4:44.46

17º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 4:44.56

18º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Med USP 4:47.02

19º Lucas Franco de Toledo EsPCEx 4:50.92

20º Anderson Chen FEA USP 4:53.86

21º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 4:57.16

22º Pedro Henrique Gutierrez Rosa Santo Amaro 4:59.09

3ª série

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



23º Arthur Kerber Shigueoka Santa Casa 4:59.62

24º Matheus Pires Mandic 5:00.08

25º Euclides Caesar Rocha Santos Med FERPA 5:00.55

26º Eduardo José Domingues Santo Amaro 5:02.35

27º Cézar Campelo FGV 5:02.65

28º Matheus Marques EPM 5:04.37

29º Ricardo Campagnoli Thomé ECA USP 5:04.71

30º Victor Valdrighi Chiarini Med Taubaté 5:05.29

31º Nicolas Junji Sonohara Kuramae Santa Casa 5:06.75

32º Emerson Gomes Piovezan FEA USP 5:09.34

33º Matheus Camargo Silva EsPCEx 5:09.36

34º Davi Iemini Silva Santa Casa 5:09.67

35º Leevan José Souza Leite Med USP RP 5:13.34

36º Vittore Pontes EEL USP 5:15.55

37º Atylio Alves de Araujo Santo Amaro 5:16.30

38º Alexandro Ung Jo Med ABC 5:18.26

39º João Gabriel FAMECA 5:19.91

40º Bernardo Cecatto Lima Med ABC 5:23.53

41º Eduardo Chohfi Ramos Med Einstein 5:24.00

42º Felipe Vilela Valdivia FMJ 5:26.21

43º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 5:41.34

44º Matheus Maciel ECA USP 5:44.06

45º José Luiz de França Lima Med Taubaté 5:47.53

46º Gabriel Lopes Poli USP 5:48.34

47º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Med Taubaté 6:01.77

48º Igor Vieira EEL USP 6:13.36

49º Flávio Mello Leyser Gonçalves Direito PUC 6:13.55

- Bernardo Braga Ribeiro Med Santos DNS

- Bruno Felipe Basso Brunelli Med USP RP DNS

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA USP DNS

- Daniel Pinto FUNDUSP DNS

- Eduardo FAMECA DNS

- Francisco Marcondes de Godoy Med Sorocaba DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta FMJ DNS

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- Italo Boldorini Med Mogi DNS

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNS

- Leonardo Ferrari Farmácia UNIFESP DNS

- Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos DNS

- Lucas Mariano FATEC SP DNS

- Matheus Oliveira Med USP DNS

- Michel Barone Med Mogi DNS

- Nicolas Torvano Med Taubaté DNS

- Rafael Córdova Lestingi FMJ DNS

- Ruan Lukas EEL USP DNS

- Victor Teles Med Mogi DNS



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH USP 15:46.39

2º Lukas Jakobsen FGV 15:59.45

3º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME USP 16:02.29

4º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 16:51.35

5º Felipe Toledo Piza Abramento Poli USP 16:52.52

6º Adevaldo dos Santos Pinto Junior Poli USP 17:42.78

7º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 17:44.85

8º Gabriel Bueno Terhoch Psico USP 17:47.23

9º Eiki Nicholas Kobayashi Santa Casa 17:48.52

10º Daniel Pinto FUNDUSP 17:52.47

11º Lucas Scarambone Silva FEA USP 18:09.53

12º Lucas Mariano FATEC SP 18:12.72

13º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos 18:17.67

14º André Gabriel de Moraes Santo Amaro 18:28.27

15º Euclides Caesar Rocha Santos Med FERPA 18:34.15

16º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Med USP 18:39.20

17º Bernardo Braga Ribeiro Med Santos 22:15.75

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNF

- Francisco Marcondes de Godoy Med Sorocaba DNS

- Leonardo Almeida Chianello Mackenzie DNS

- Marcello Dias Freitas Med USP DNS

- Marcelo Henrique E Silva Lopes Filho AFA DNS

- Victor Teles Med Mogi DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Carlos Stresser de Assis EsPCEx 17:39.62

2º Ryan Matheus Lucas de Lima EsPCEx 18:07.27

3º Lucas Franco de Toledo EsPCEx 18:39.40

4º Leonardo Ferrari Farmácia UNIFESP 18:45.56

5º Pedro Henrique de Oliveira Nascimento EsPCEx 18:48.87

6º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 19:05.20

7º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 19:08.53

8º Eduardo José Domingues Santo Amaro 19:15.38

9º Helcio Fernando Cirigola EPM 19:42.53

10º Felipe de Abreu Alves Med Taubaté 20:04.95

11º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 20:26.59

12º Matheus Camargo Silva EsPCEx 21:11.08

13º Matheus Oliveira Med USP 21:29.20

14º Samuel Nascimento de Melo Santos Poli USP 22:30.79

15º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Med Taubaté 23:23.07

16º Felipe Vilela Valdivia FMJ 23:36.47

17º Gustavo Mestriner de Souza Med Taubaté 23:36.59

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA USP DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta FMJ DNS

5.000 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



- Michel Barone Med Mogi DNS

- Rodrigo Yukio Wada Med Sorocaba DNS

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Cézar Campelo FGV DNS

- Eduardo Marinelli Machado FAMECA DNS

- Italo Boldorini Med Mogi DNS

- Rafael Córdova Lestingi FMJ DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Molina Ferreira FFLCH USP 15:46.39 13

2º Lukas Jakobsen FGV 15:59.45 10

3º João Guilherme Caldas Steinstraesser IME USP 16:02.29 8

4º Leonardo Barcelos Dionizio Alves Med ABC 16:51.35 6

5º Felipe Toledo Piza Abramento Poli USP 16:52.52 4

6º Carlos Stresser de Assis EsPCEx 17:39.62 3

7º Adevaldo dos Santos Pinto Junior Poli USP 17:42.78 2

8º João Pedro Bustamante Sá Cunha Poli USP 17:44.85 1

9º Gabriel Bueno Terhoch Psico USP 17:47.23

10º Eiki Nicholas Kobayashi Santa Casa 17:48.52

11º Daniel Pinto FUNDUSP 17:52.47

12º Ryan Matheus Lucas de Lima EsPCEx 18:07.27

13º Lucas Scarambone Silva FEA USP 18:09.53

14º Lucas Mariano FATEC SP 18:12.72

15º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha Med Santos 18:17.67

16º André Gabriel de Moraes Santo Amaro 18:28.27

17º Euclides Caesar Rocha Santos Med FERPA 18:34.15

18º Humberto Bertola Siqueira de Almeida Med USP 18:39.20

19º Lucas Franco de Toledo EsPCEx 18:39.40

20º Leonardo Ferrari Farmácia UNIFESP 18:45.56

21º Pedro Henrique de Oliveira Nascimento EsPCEx 18:48.87

22º Carlos Gabriel Ferreira da Silva Med ABC 19:05.20

23º João Victor Dorl Rossi Mackenzie 19:08.53

24º Eduardo José Domingues Santo Amaro 19:15.38

25º Helcio Fernando Cirigola EPM 19:42.53

26º Felipe de Abreu Alves Med Taubaté 20:04.95

27º Ruan Lukas Pinheiro Ricardo EEL USP 20:26.59

28º Matheus Camargo Silva EsPCEx 21:11.08

29º Matheus Oliveira Med USP 21:29.20

30º Bernardo Braga Ribeiro Med Santos 22:15.75

31º Samuel Nascimento de Melo Santos Poli USP 22:30.79

32º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Med Taubaté 23:23.07

33º Felipe Vilela Valdivia FMJ 23:36.47

34º Gustavo Mestriner de Souza Med Taubaté 23:36.59

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNF

- Bruno Felipe Mazoni Gomes de Araújo FEA USP DNS

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Cézar Campelo FGV DNS

- Eduardo Marinelli Machado FAMECA DNS

- Francisco Marcondes de Godoy Med Sorocaba DNS

- Gustavo Paolucci Pimenta FMJ DNS

- Italo Boldorini Med Mogi DNS

- Leonardo Almeida Chianello Mackenzie DNS

- Marcello Dias Freitas Med USP DNS

5.000 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



- Marcelo Henrique E Silva Lopes Filho AFA DNS

- Michel Barone Med Mogi DNS

- Rafael Córdova Lestingi FMJ DNS

- Rodrigo Yukio Wada Med Sorocaba DNS

- Victor Teles Med Mogi DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Victor M./Gabriel/Alejandro/Pedro Med Mogi 42.29s 4

2º Gustavo/Raphael/Pedro/Lucas Med ABC A 42.46s 5

3º Alex/Rodrigo/Thiago/Caue EPM A 43.33s 2

4º Pedro/João/Nathan/Lucas Med Santos 43.72s 3

5º Rennan/Guilherme/Renan C./Daniel Santa Casa A 43.73s 8

6º Gustavo/Pedro C./Pedro R./Davi FMJ A 44.69s 1

- - Santo Amaro DNS 6

- - Med Sorocaba DNS 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Vitor/Lucas/Lucas/Matheus Med Taubaté A 45.13s 4

2º Vitor/Filipe/Mateus/Augusto Med ABC B 45.45s 3

3º Victor/Pietro/João/Gabriel Mackenzie 45.88s 6

4º Vinícius D./Enrico/Vinícius R./Murilo Med USP RP 46.15s 7

5º Theo/Artur/João P./Luidi Med Einstein 47.03s 2

6º Rafel/Pedro/João/José Med Taubaté B DNF 1

- - Poli DNS 5

- - EPM B DNS 8

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Jorge/Medeiros/Felipe/Alexsandro EsPCEx 45.95s 8

2º Eduardo/Vitor/Muhidiene/Rafael Santa Casa B 47.08s 6

3º Ruan/Higor/Vittore/Henrique EEL USP 50.82s 3

4º Caique/Marcos/Cácio/Mateus Med USP B 51.03s 5

- - Santa Marcelina DNS 4

- - Direito USP DNS 7

- - FAMECA DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Victor M./Gabriel/Alejandro/Pedro Med Mogi 42.29s 26

2º Gustavo/Raphael/Pedro/Lucas Med ABC A 42.46s 20

3º Alex/Rodrigo/Thiago/Caue EPM A 43.33s 16

4º Pedro/João/Nathan/Lucas Med Santos 43.72s 12

5º Rennan/Guilherme/Renan C./Daniel Santa Casa A 43.73s 8

6º Gustavo/Pedro C./Pedro R./Davi FMJ A 44.69s 6

7º Vitor/Lucas/Lucas/Matheus Med Taubaté A 45.13s 4

8º Vitor/Filipe/Mateus/Augusto Med ABC B 45.45s -

9º Victor/Pietro/João/Gabriel Mackenzie 45.88s 2

10º Jorge/Medeiros/Felipe/Alexsandro EsPCEx 45.95s

11º Vinícius D./Enrico/Vinícius R./Murilo Med USP RP 46.15s

2ª série

3ª série

1ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



12º Theo/Artur/João P./Luidi Med Einstein 47.03s

13º Eduardo/Vitor/Muhidiene/Rafael Santa Casa B 47.08s

14º Ruan/Higor/Vittore/Henrique EEL USP 50.82s

15º Caique/Marcos/Cácio/Mateus Med USP B 51.03s

16º Rafel/Pedro/João/José Med Taubaté B DNF

- - Santo Amaro DNS

- - Med Sorocaba DNS

- - Poli DNS

- - EPM B DNS

- - Santa Marcelina DNS

- - Direito USP DNS

- - FAMECA DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Victor T./victor M/Gabriel/Alejandro Med Mogi 3:24.53 3

2º Lucas/Pedro/André/Gustavo Med ABC A 3:24.73 5

3º Pedro/João/Natan/Bruno Med Santos A 3:31.34 4

4º Renan K./Giovan/Renan C/Guilherme Santa Casa A 3:32.55 6

5º Pietro/João/Gabriel/Gustavo Mackenzie 3:42.36 2

6º Lucas/Mateus/Lucas/Rafael Med Taubaté A 3:48.60 8

7º Arthur/Felipe/Vinicius/Adevaldo Poli 4:00.15 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Carlos/Lucas/Matheus/Enrico Med USP RP 3:44.61 6

2º Pedro/Augusto/Heitor/Mateus Med ABC B 3:48.91 3

- Vittore/Igor/Henrique/Higor EEL USP DNS 1

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Victor T./victor M/Gabriel/Alejandro Med Mogi 3:24.53 26

2º Lucas/Pedro/André/Gustavo Med ABC A 3:24.73 20

3º Pedro/João/Natan/Bruno Med Santos A 3:31.34 16

4º Renan K./Giovan/Renan C/Guilherme Santa Casa A 3:32.55 12

5º Pietro/João/Gabriel/Gustavo Mackenzie 3:42.36 8

6º Carlos/Lucas/Matheus/Enrico Med USP RP 3:44.61 6

7º Lucas/Mateus/Lucas/Rafael Med Taubaté A 3:48.60 4

8º Pedro/Augusto/Heitor/Mateus Med ABC B 3:48.91 -

9º Arthur/Felipe/Vinicius/Adevaldo Poli 4:00.15 2

- Vittore/Igor/Henrique/Higor EEL USP DNS

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

2ª série

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Michael Sabbag Med Mogi 1,80m 13

2º Gustavo D'Annibale Bech Med ABC 1,75m 10

3º André Brito Soares Med ABC 1,70m 6

3º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 1,70m 6

3º Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança 1,70m 6

6º Jordán Caraffa Baragiola Direito PUC 1,70m 3

7º Gustavo Galardino Med Mogi 1,70m 2

8º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 1,65m 1

9º Hugo Bunduki Med ABC 1,65m

10º Pedro Durán Strilicherk Santo Amaro 1,60m

10º Vitor Estanech Silva EsPCEx 1,60m

12º Rômullo Barroso de Araújo EsPCEx 1,60m

13º Giovani Manfredini de Barros Ribeiro Med Taubaté 1,60m

13º Luis Valadares FGV 1,60m

15º João Fernando Lobão G. Santos Med USP RP 1,60m

16º Carlos Germano Souza Palú Med USP RP 1,60m

16º Mauro Aparecido de Souza Junior Med USP RP 1,60m

18º Cassiano Pereira de Barros EPM 1,55m

18º Jonathan Luiz Igreja EPM 1,55m

18º Vitor Augusto Baptista dos Anjos Ramos Med Taubaté 1,55m

21º Dominic Sanntini Alves Albuquerque Santo Amaro 1,55m

22º João Matheus Santos Pilorz Med Taubaté 1,50m

22º José Henrique Machado Martos Med Santos 1,50m

24º Lucas Oliveira Guerra EPM 1,50m

25º Felipe Tsiang Santa Casa 1,50m

26º João Pedro de Carvalho Iacovino Mackenzie 1,40m

27º Cassio Oliveira Cardoso Med USP 1,40m

- Caique Tabata Arai Med USP NM

- Guilherme Buzato Colina Mackenzie NM

- João Pedro Palma Santo Amaro NM

- Theo Sanches Mackenzie NM

- Felipe Vasques Cantusio FMJ DNS

- João Pedro Ruffo Romero Med Einstein DNS

- Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos DNS

- Rafael Parada Vinhas Med Soroca DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 6,74m

2º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 6,15m

3º Carlos Henrique Victor da Silva Med USP 6,04m

4º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Med Taubaté 5,82m

5º João Pedro Ruffo Romero Med Einstein 5,79m

6º Heitor Nascimento Gouvea de Oliveira Med ABC 5,74m

7º Vitor Estanech Silva EsPCEx 5,64m

8º Vitor Hugo Leusin Regio EsPCEx 5,62m

9º Guilherme Almeida Iasniswski Med Taubaté 5,56m

Grupo A
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10º Cassio Oliveira Cardoso Med USP 5,52m

11º Miguel Henrique Renna da Silva Med Sorocaba 5,49m

12º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 5,47m

13º José Henrique Machado Martos Med Santos 5,36m

14º Murilo Paludetto Minicucci Cruz Santo Amaro 5,34m

15º Eduardo da Silva Pereira EsPCEx 5,34m

16º Thiago Mattos de Magalhães Rezende Med USP RP 5,28m

17º Vitor Hugo Esteves Mackenzie 5,27m

18º Luis Valadares FGV 5,27m

19º Raul de Oliveira Paim Med Taubaté 5,15m

20º João Pedro Palma Santo Amaro 5,05m

21º Murilo Gomes de Paiva Neves Med USP RP 4,95m

22º Alan Carvalho Med ABC 4,75m

23º Lorenzo Smith Coutinho Med USP 4,71m

- Anízio Dscable Mendes Júnior AFA DNS

- Lucas Chaves Jaeger Poli USP DNS

- Vinicius Batista da Silva Direito PUC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Guilherme Prado de Mello Silva Santa Casa 6,54m

2º Guilherme Consul EPM 6,09m

3º Filipe Soares Pereira Med ABC 5,72m

4º Vitor Paschoal Correa de Barros Santa Casa 5,56m

5º Jonathan Luiz Igreja EPM 5,35m

6º Davi dos Reis Campos FMJ 5,29m

7º Victor Mondadori Cruz FMJ 5,25m

8º Victor Franco Armstrong FMJ 5,18m

9º Arthur Nogueira Direito USP 5,16m

10º Dominic Sanntini Alves Albuquerque Santo Amaro 4,94m

11º Vinicius Takayama Mackenzie 4,75m

12º Gabriel Corteze Franchesquetto Med Sorocaba 4,52m

13º Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos 4,46m

14º Gabriel Dallaverde Direito USP 4,42m

15º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 4,31m

16º Vinícius Eduardo Reis Dumont Costa Med USP RP 4,20m

17º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 4,05m

- Cassiano Pereira de Barros EPM DNS

- Daniel Beraldo Direito USP DNS

- Gustavo Galardino Med Mogi DNS

- Heitor Secches de Freitas FAMECA DNS

- Michael Sabbag Med Mogi DNS

- Nasser Algazal Filho FAMECA DNS

- Pedro Ortega Med Mogi DNS

- Thomas Karaver Lubliner Santa Casa DNS

Grupo B



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Hun Archer Med Sorocaba 6,74m 13

2º Guilherme Prado de Mello Silva Santa Casa 6,54m 10

3º Bruno Daher Lino de Souza Med Santos 6,15m 8

4º Guilherme Consul EPM 6,09m 6

5º Carlos Henrique Victor da Silva Med USP 6,04m 4

6º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Med Taubaté 5,82m 3

7º João Pedro Ruffo Romero Med Einstein 5,79m 2

8º Heitor Nascimento Gouvea de Oliveira Med ABC 5,74m 1

9º Filipe Soares Pereira Med ABC 5,72m

10º Vitor Estanech Silva EsPCEx 5,64m

11º Vitor Hugo Leusin Regio EsPCEx 5,62m

12º Guilherme Almeida Iasniswski Med Taubaté 5,56m

13º Vitor Paschoal Correa de Barros Santa Casa 5,56m

14º Cassio Oliveira Cardoso Med USP 5,52m

15º Miguel Henrique Renna da Silva Med Sorocaba 5,49m

16º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 5,47m

17º José Henrique Machado Martos Med Santos 5,36m

18º Jonathan Luiz Igreja EPM 5,35m

19º Murilo Paludetto Minicucci Cruz Santo Amaro 5,34m

20º Eduardo da Silva Pereira EsPCEx 5,34m

21º Davi dos Reis Campos FMJ 5,29m

22º Thiago Mattos de Magalhães Rezende Med USP RP 5,28m

23º Vitor Hugo Esteves Mackenzie 5,27m

24º Luis Valadares FGV 5,27m

25º Victor Mondadori Cruz FMJ 5,25m

26º Victor Franco Armstrong FMJ 5,18m

27º Arthur Nogueira Direito USP 5,16m

28º Raul de Oliveira Paim Med Taubaté 5,15m

29º João Pedro Palma Santo Amaro 5,05m

30º Murilo Gomes de Paiva Neves Med USP RP 4,95m

31º Dominic Sanntini Alves Albuquerque Santo Amaro 4,94m

32º Alan Carvalho Med ABC 4,75m

33º Vinicius Takayama Mackenzie 4,75m

34º Lorenzo Smith Coutinho Med USP 4,71m

35º Gabriel Corteze Franchesquetto Med Sorocaba 4,52m

36º Pedro Arthur Lemos Moreira Med Santos 4,46m

37º Gabriel Dallaverde Direito USP 4,42m

38º Vinnycius Moreira Bispo Poli USP 4,31m

39º Vinícius Eduardo Reis Dumont Costa Med USP RP 4,20m

40º Guilherme Buzato Colina Mackenzie 4,05m

- Anízio Dscable Mendes Júnior AFA DNS

- Cassiano Pereira de Barros EPM DNS

- Daniel Beraldo Direito USP DNS

- Gustavo Galardino Med Mogi DNS

- Heitor Secches de Freitas FAMECA DNS

- Lucas Chaves Jaeger Poli USP DNS

- Michael Sabbag Med Mogi DNS

- Nasser Algazal Filho FAMECA DNS

- Pedro Ortega Med Mogi DNS

- Thomas Karaver Lubliner Santa Casa DNS

- Vinicius Batista da Silva Direito PUC DNS

Final
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Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lucas Chaves Jaeger Poli USP 14,53m

2º Lucas Lucílio Serra Med USP RP 12,68m

3º Cassiano Pereira de Barros EPM 11,97m

4º João Pedro Santana Mascarenhas Med USP 11,85m

5º Fábio Pereira Monteiro Filho Med ABC 11,39m

6º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Med Taubaté 11,36m

7º José Henrique Machado Martos Med Santos 11,17m

8º Pedro Durán Strilicherk Santo Amaro 10,68m

9º Tomás Mouro Ferraz Lima Med ABC 10,07m

10º Mateus Cardoso de Souza Poli USP 9,96m

- Bruno Daher Lino de Souza Med Santos NM

- Carlos Henrique Victor da Silva Med USP DNS

- Miguel Henrique Renna da Silva Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º João Pedro Ruffo Romero Med Einstein 12,60m

2º Gustavo Galardino Med Mogi 12,48m

3º Victor Mondadori Cruz FMJ 11,90m

4º Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança 11,77m

5º Thomas Karaver Lubliner Santa Casa 11,28m

6º Luis Valadares FGV 10,92m

7º Alan Carvalho Dias Bauer Med ABC 10,78m

8º Nasser Algazal Filho FAMECA 10,67m

9º Gabriel Corteze Franchesquetto Med Sorocaba 10,07m

10º Danilo Alvarez Ferraz Santo Amaro 10,04m

11º Marcos Oliveira do Nascimento Med USP 9,36m

- Guilherme Oliveira de Andrade Med Santos NM

- João Henrique Toso Med Taubaté NM

- Jonathan Luiz Igreja EPM NM

- Mauro Aparecido de Souza Junior Med USP RP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger Poli USP 14,53m 13

2º Lucas Lucílio Serra Med USP RP 12,68m 10

3º João Pedro Ruffo Romero Med Einstein 12,60m 8

4º Gustavo Galardino Med Mogi 12,48m 6

5º Cassiano Pereira de Barros EPM 11,97m 4

6º Victor Mondadori Cruz FMJ 11,90m 3

7º João Pedro Santana Mascarenhas Med USP 11,85m 2

8º Eric Maciel Gonçalves Toledo Med Bragança 11,77m 1

9º Fábio Pereira Monteiro Filho Med ABC 11,39m

10º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Med Taubaté 11,36m

11º Thomas Karaver Lubliner Santa Casa 11,28m

12º José Henrique Machado Martos Med Santos 11,17m
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13º Luis Valadares FGV 10,92m

14º Alan Carvalho Dias Bauer Med ABC 10,78m

15º Pedro Durán Strilicherk Santo Amaro 10,68m

16º Nasser Algazal Filho FAMECA 10,67m

17º Tomás Mouro Ferraz Lima Med ABC 10,07m

18º Gabriel Corteze Franchesquetto Med Sorocaba 10,07m

19º Danilo Alvarez Ferraz Santo Amaro 10,04m

20º Mateus Cardoso de Souza Poli USP 9,96m

21º Marcos Oliveira do Nascimento Med USP 9,36m

- Bruno Daher Lino de Souza Med Santos NM

- Guilherme Oliveira de Andrade Med Santos NM

- João Henrique Toso Med Taubaté NM

- Jonathan Luiz Igreja EPM NM

- Carlos Henrique Victor da Silva Med USP DNS

- Mauro Aparecido de Souza Junior Med USP RP DNS

- Miguel Henrique Renna da Silva Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Maycon Lourenço Martins Poli USP 41,37m

2º Pedro Barzan Med USP 40,73m

3º Jean Pierre Nader Med ABC 40,63m

4º Felipe Del Debbio de Andrade FMJ 39,86m

5º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 33,98m

6º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 33,45m

7º Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira Med Santos 33,15m

8º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 31,25m

9º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 29,71m

10º Felipe Rodrigues Signor Santo Amaro 29,18m

11º João Miguel Ferreira Montemurro Med Taubaté 28,11m

12º Henrique Andres Adorno Seeman Santo Amaro 27,22m

13º Matheus Castro de Oliveira Med USP RP 27,00m

14º Bernardo Ramos Med USP 26,28m

15º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 26,08m

16º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 26,02m

17º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 25,54m

18º Guilherme Alexander Lauermann EsPCEx 22,90m

19º Vinicius Aguiar Med USP 22,81m

- Daniel Akerman Zimerman Med Sorocaba DNS

- Gabriel Henrique Ferreira Med Santos DNS

- Gustavo Alves AFA DNS

- Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Santo Amaro DNS

- Matheus Mesquita AFA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes Santa Casa 45,48m

2º Breno Moraes EPM 38,12m

3º Pedro Ivo Battiston FAMECA 34,38m

4º Arthur Paes Pierosi IME USP 33,67m

5º Jean Michel de Groote da Silva Santa Casa 28,36m

6º Pedro Caselli Med Mogi 28,30m
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7º Vitor Carvalho Med Mogi 27,95m

8º Rodrigo Zambotti Novoa FMJ 27,07m

9º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 26,76m

10º Gustavo de Pinho Med Mogi 26,34m

11º Matheus Rocha Duarte EsPCEx 25,77m

12º Arlindo Cavalcanti Direito USP 25,47m

13º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 24,80m

14º João Veiga Ambrósio Drumond Med USP RP 24,02m

15º Bruno Lemos Baroncelli FMJ 23,67m

16º Lucas Kunio Higuto Med USP RP 21,24m

17º Gustavo Tanno FEA USP 17,18m

18º Felipe Florencio Jordão Poli USP 15,65m

19º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 14,88m

- Guilherme Boalento Figueiredo EPM DNS

- Henrique da Costa Vega FEA USP DNS

- Matheus Ferreira Carvalho EsPCEx DNS

- Sebastião Jonas Santos FE USP DNS

- Thiago Ferreira de Campos Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes Santa Casa 45,48m 13

2º Maycon Lourenço Martins Poli USP 41,37m 10

3º Pedro Barzan Med USP 40,73m 8

4º Jean Pierre Nader Med ABC 40,63m 6

5º Felipe Del Debbio de Andrade FMJ 39,86m 4

6º Breno Moraes EPM 38,12m 3

7º Pedro Ivo Battiston FAMECA 34,38m 2

8º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 33,98m 1

9º Arthur Paes Pierosi IME USP 33,67m

10º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 33,45m

11º Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira Med Santos 33,15m

12º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 31,25m

13º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 29,71m

14º Felipe Rodrigues Signor Santo Amaro 29,18m

15º Jean Michel de Groote da Silva Santa Casa 28,36m

16º Pedro Caselli Med Mogi 28,30m

17º João Miguel Ferreira Montemurro Med Taubaté 28,11m

18º Vitor Carvalho Med Mogi 27,95m

19º Henrique Andres Adorno Seeman Santo Amaro 27,22m

20º Rodrigo Zambotti Novoa FMJ 27,07m

21º Matheus Castro de Oliveira Med USP RP 27,00m

22º Kaio Vinícius Campos Marques EPM 26,76m

23º Gustavo de Pinho Med Mogi 26,34m

24º Bernardo Ramos Med USP 26,28m

25º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 26,08m

26º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 26,02m

27º Matheus Rocha Duarte EsPCEx 25,77m

28º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 25,54m

29º Arlindo Cavalcanti Direito USP 25,47m

30º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 24,80m

31º João Veiga Ambrósio Drumond Med USP RP 24,02m

32º Bruno Lemos Baroncelli FMJ 23,67m

33º Guilherme Alexander Lauermann EsPCEx 22,90m

34º Vinicius Aguiar Med USP 22,81m
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35º Lucas Kunio Higuto Med USP RP 21,24m

36º Gustavo Tanno FEA USP 17,18m

37º Felipe Florencio Jordão Poli USP 15,65m

38º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 14,88m

- Daniel Akerman Zimerman Med Sorocaba DNS

- Gabriel Henrique Ferreira Med Santos DNS

- Guilherme Boalento Figueiredo EPM DNS

- Gustavo Alves AFA DNS

- Henrique da Costa Vega FEA USP DNS

- Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Santo Amaro DNS

- Matheus Ferreira Carvalho EsPCEx DNS

- Matheus Mesquita AFA DNS

- Sebastião Jonas Santos FE USP DNS

- Thiago Ferreira de Campos Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Breno EPM 13,05m

2º Heitor Pimentel Felippe Med Uninove 12,25m

3º Jean Pierre Nader Med ABC 12,23m

4º Ali Mohamad Abou Arabi Med Santos 11.11m

5º Pedro Barzan Med USP 11,36m

6º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 11,20m

7º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 11,05m

8º Matheus Castro de Oliveira Med USP RP 10.01m

9º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 10,94m

10º Kaue Kroschinsky Med Mandic 10,76m

11º Enzo Mônaco Contiero Med ABC 10,71m

12º Gabriel de Souza Andrade de Oliveira EsPCEx 10,59m

13º João Gomes Med USP 10,34m

14º Murilo Sneig Pacheco Santa Marcelina 10,02m

15º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 9,47m

16º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 9,27m

17º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 8,73m

- Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ DNS

- Daniel Akerman Zimerman Med Sorocaba DNS

- Gustavo Alves AFA DNS

- Jonatas Felipe Novais Manoel FEA USP DNS

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS

- Luiz Octávio de Loyola Santos Santo Amaro DNS

- Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Santo Amaro DNS

- Matheus Mesquita AFA DNS

- Maycon Lourenço Martins Poli USP DNS

Arremesso do Peso - Grupos

Grupo A



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes Santa Casa 18,27m RC

2º Caio Puliti Dias Ferreira Bondezan Santa Casa 11,41m

3º Arthur Ghilarducci Med Mogi 11,38m

4º Pedro Ivo Battiston FAMECA 11,28m

5º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 10,38m

6º Leonardo Fermoselle Tartari Clini de Souza Anhanguera Sorocaba 10,17m

7º Arthur Paes Pierosi IME USP 10,16m

8º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 9,51m

9º Pedro Slindvain Bagnariolli Freitas Med Mandic 9,36m

10º Felipe Rivaroli Fiorini Med ABC 9,23m

11º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 8,75m

12º Gabriel Levhy Med USP 8,73m

13º Lucas Kunio Higuto Med USP RP 8,68m

14º Henrique Andres Adorno Seeman Santo Amaro 8,44m

15º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 8,30m

16º Arlindo Cavalcanti Direito USP 8,17m

17º Lucas Chiba Kamergorodsky Med Einstein 7,30m

- Pedro Pimentel Med Mogi NM

- Fabio Santos de Souz Queiroz FMJ DNS

- Gabriel Fernandes Med Mogi DNS

- Gabriel Henrique Ferreira Med Santos DNS

- Igor Ribeiro Carvalho FMJ DNS

- Jean Michel de Groote da Silva Santa Casa DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes Santa Casa 18,27m 26

2º Breno EPM 13,05m 10

3º Heitor Pimentel Felippe Med Uninove 12,25m 8

4º Jean Pierre Nader Med ABC 12,23m 6

5º Ali Mohamad Abou Arabi Med Santos 11.11m 4

6º Caio Puliti Dias Ferreira Bondezan Santa Casa 11,41m 3

7º Arthur Ghilarducci Med Mogi 11,38m 2

8º Pedro Barzan Med USP 11,36m 1

9º Pedro Ivo Battiston FAMECA 11,28m

10º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 11,20m

11º Gustavo Vieira Gomes Poli USP 11,05m

12º Matheus Castro de Oliveira Med USP RP 10.01m

13º Guilherme Vilas Boas Alves EPM 10,94m

14º Kaue Kroschinsky Med Mandic 10,76m

15º Enzo Mônaco Contiero Med ABC 10,71m

16º Gabriel de Souza Andrade de Oliveira EsPCEx 10,59m

17º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 10,38m

18º João Gomes Med USP 10,34m

19º Leonardo Fermoselle Tartari Clini de Souza Anhanguera Sorocaba 10,17m

20º Arthur Paes Pierosi IME USP 10,16m

21º Murilo Sneig Pacheco Santa Marcelina 10,02m

22º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 9,51m

23º Vitor Gandur Mosquera Med Taubaté 9,47m

Grupo B

Arremesso do Peso - Classificação Final

Final



24º Pedro Slindvain Bagnariolli Freitas Med Mandic 9,36m

25º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Med Taubaté 9,27m

26º Felipe Rivaroli Fiorini Med ABC 9,23m

27º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 8,75m

28º Gabriel Levhy Med USP 8,73m

29º Felipe Pires Trufeli Mackenzie 8,73m

30º Lucas Kunio Higuto Med USP RP 8,68m

31º Henrique Andres Adorno Seeman Santo Amaro 8,44m

32º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 8,30m

33º Arlindo Cavalcanti Direito USP 8,17m

34º Lucas Chiba Kamergorodsky Med Einstein 7,30m

- Pedro Pimentel Med Mogi NM

- Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ DNS

- Daniel Akerman Zimerman Med Sorocaba DNS

- Fabio Santos de Souz Queiroz FMJ DNS

- Gabriel Fernandes Med Mogi DNS

- Gabriel Henrique Ferreira Med Santos DNS

- Gustavo Alves AFA DNS

- Igor Ribeiro Carvalho FMJ DNS

- Jean Michel de Groote da Silva Santa Casa DNS

- Jonatas Felipe Novais Manoel FEA USP DNS

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS

- Luiz Octávio de Loyola Santos Santo Amaro DNS

- Matheus de Almeida Tolentino Ribeiro Santo Amaro DNS

- Matheus Mesquita AFA DNS

- Maycon Lourenço Martins Poli USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 46,96m

2º Luiz Octávio de Loyola Santos Santo Amaro 43,44m

3º Gustavo Manfredini de Barros Ribeiro Med Taubaté 41,93m

4º Tiago Giannella Kusabara Med Santos 40,03m

5º Felipe Rocha Med USP 38,47m

6º Matheus de Figueiredo Torres Med ABC 38,06m

7º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 38,01m

8º Estevão Godoy Bueno Simon Med ABC 36,77m

9º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 34,92m

10º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 34,18m

11º Vinicius Aguiar Med USP 33,00m

12º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 32,98m

13º Marco Antonio Gellis Canal Med Santos 32,02m

14º Lucas Lopes Milan FMJ 31,97m

15º João Veiga Ambrósio Drumond Med USP RP 30,14m

16º Publio Cézar Ramalho dos Santos Filho Santo Amaro 24,39m

- Gian Pietro Rodrigues Barivieira EsPCEx DNS

Lançamento do Dardo - Grupos

Grupo A



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Erick Muranaka Med Mogi 39,70m

2º Kawã Cimatti macedo Poli USP 38,17m

3º Yann Yoshitero Takiuchi EsPCEx 33,55m

4º Davi Barbosa de Lima EPM 32,09m

5º Felipe Florencio Jordão Poli USP 30,32m

6º Bernardo Ramos Med USP 29,47m

7º Dante Di Felice Med Mogi 29,36m

8º Breno Henrich Moraes EPM 29,05m

9º Gustavo Forlin de Siqueira EPM 28,84m

10º Raphael Glavtcheff FEA USP 24,92m

11º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 23,40m

12º Lucas Chiba Kamergorodsky Med Einstein 21,12m

13º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 14,68m

- Lucas Mckeney Cheung Su Med Taubaté NM

- Arlindo Cavalcanti Direito USP DNS

- Lucas Mifune Med Mogi DNS

- Pedro Ivo Battiston FAMECA DNS

- Sebastião Jonas Santos FE USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Enrico Duarte Pedrozo Trentin Med Santos 46,96m 13

2º Luiz Octávio de Loyola Santos Santo Amaro 43,44m 10

3º Gustavo Manfredini de Barros Ribeiro Med Taubaté 41,93m 8

4º Tiago Giannella Kusabara Med Santos 40,03m 6

5º Erick Muranaka Med Mogi 39,70m 4

6º Felipe Rocha Med USP 38,47m 3

7º Kawã Cimatti macedo Poli USP 38,17m 2

8º Matheus de Figueiredo Torres Med ABC 38,06m 1

9º Giovanni Antonini Victorio Med Sorocaba 38,01m

10º Estevão Godoy Bueno Simon Med ABC 36,77m

11º Kenzo Henrique Fukasawa Med ABC 34,92m

12º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari Poli USP 34,18m

13º Yann Yoshitero Takiuchi EsPCEx 33,55m

14º Vinicius Aguiar Med USP 33,00m

15º Gustavo Lincoln Verçosa Mackenzie 32,98m

16º Davi Barbosa de Lima EPM 32,09m

17º Marco Antonio Gellis Canal Med Santos 32,02m

18º Lucas Lopes Milan FMJ 31,97m

19º Felipe Florencio Jordão Poli USP 30,32m

20º João Veiga Ambrósio Drumond Med USP RP 30,14m

21º Bernardo Ramos Med USP 29,47m

22º Dante Di Felice Med Mogi 29,36m

23º Breno Henrich Moraes EPM 29,05m

24º Gustavo Forlin de Siqueira EPM 28,84m

25º Raphael Glavtcheff FEA USP 24,92m

26º Publio Cézar Ramalho dos Santos Filho Santo Amaro 24,39m

27º João Guilherme de Oliveira Sanches FAMECA 23,40m

28º Lucas Chiba Kamergorodsky Med Einstein 21,12m

29º Luiz Otávio de Andrade Parizati FAMECA 14,68m

- Lucas Mckeney Cheung Su Med Taubaté NM

Final

Grupo B

Lançamento do Dardo - Classificação Final



- Arlindo Cavalcanti Direito USP DNS

- Gian Pietro Rodrigues Barivieira EsPCEx DNS

- Lucas Mifune Med Mogi DNS

- Pedro Ivo Battiston FAMECA DNS

- Sebastião Jonas Santos FE USP DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.28s 5 q

2ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 12.67(664) 7 q

3ª Maria Cecília Mascarenhas Alguz Med ABC 12.67(667) 2 q

4ª Lorena Lopes Med Mogi 12.76s 8 q

5ª Isabela Mari Okuzono EPM 12.77s 4 q

6ª Joana Zuppo Zaccarelli Santo Amaro 12.81s 3 q

7ª Camila Gouvêa Med Mogi 13.05s 1

- Carolina Rodrigues Baldi Santa Casa DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Sophia Sawaya Med Mogi 13.07s 3

2ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Santa Casa 13.25s 2

3ª Juliana Cardozo Med Mogi 13.31s 6

4ª Anna Julia Arenas de Andrade Med Taubaté 13.36(354) 8

5ª Clara Cassolari de Castro Santo Amaro 13.36(357) 5

- Erika Milreu Grasnoff Mackenzie DNS 7

- Geovana Higuchi Kato Med Sorocaba DNS 1

- Manuela Eichenberger Hueller Med ABC DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 12.64s 6 q

2ª Mariana Fávero Elias Med USP 13.43s 1

3ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 13.52s 7

4ª Gabriela Rye Kogima EPM 13.61s 4

- Anna Yoshi FEA USP DNS 8

- Luiza Ferraz Figueiredo Med Mandic DNS 5

- Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro DNS 3

- Tassyele Pamplona Nogueira EPM DNS 2

2ª série

3ª série

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 4ª Etapa

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 13.20s 6

2ª Julia Pavani Toryi FMJ 13.37s 3

3ª Julia Zacharkiv Santa Casa 13.64s 4

4ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 13.70s 1

5ª Vitória Nicole Weng FEA USP 13.86s 8

6ª Maria Eduarda Ramos Vital ECA USP 14.14s 2

7ª ⁠Stephanie Erxleben FGV 14.30s 5

8ª Marcela Amorim Med Taubaté 14.43s 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Laura Guedes Barreto Gonçales Med USP RP 13.77s 2

2ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 13.99s 4

3ª Mayara Nery Reno Mackenzie 14.16s 5

4ª Bruna Babos Gomes Direito PUC 14.18s 6

5ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.36s 7

6ª Ana Carolina Volpe Zucolotto Med USP RP 15.44s 1

- Marcela Sacioto Rahal Med Mandic DNS 3

- Maria Isabel Gomes França Med Mandic DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 13.61s 3

2ª Bruna Akemi Ying Med USP 13.87s 6

3ª Luísa Almeida FEA USP 14.51s 7

4ª Pietra Fernandes Rezende Med Taubaté 14.57s 8

5ª Letícia Watanabe FEA USP 14.69s 4

6ª Manuela Barile Zucato Med ABC 14.74s 2

7ª Marcela Bellodi Canho Med Einstein 14.86s 5

8ª Laura Villa Pochini Santo Amaro 17.46s 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Daniela Bertotti Santa Casa 13.67s 3

2ª Rafaela Rached Med Taubaté 14.07s 1

3ª Fernanda Tami Mori Med Sorocaba 14.11s 2

4ª Júlia Pires Stankus FE USP 14.16s 4

5ª Isabela Caiado Caixeta Vencio Med Sorocaba 14.16s 6

6ª Júlia Marques Oliveira EsPCEx 14.62s 7

- Sarah Aboultaif Med Mandic DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Yasmin do Amaral e Silva FAMECA 12.88s 2 q

2ª Larissa Vitória Barbosa Constantino EsPCEx 14.21s 5

3ª Kethellyn Nneka Direito USP 14.66s 6

4ª Mariana Barbosa Campos ECA USP 15.17s 4

5ª Júlia Pereira Junho e Silva Med Einstein 15.63s 3

6ª Ana Beatriz Carneiro EEL USP 15.75s 7

7ª Juliana Padilha EEL USP 16.11s 1

7ª série

8ª série

4ª série

5ª série

6ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isabela Brito Soares Direito PUC 16.49s 6

2ª Meires Viana EEL USP 16.65s 3

3ª Maria Eduarda Vieira EEL USP 16.78s 4

4ª Layse Amazonas Silva Med USP 17.11s 2

5ª Priscila Kaori Matsumoto Hizatsuki Med USP RP 17.26s 7

- Karen Cristine Gauch Mackenzie DNS 5

- ⁠Livia Bordon FGV DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Sofia Laura Verissimo Bonfim FAMECA 13.67s 3

2ª Victoria Vieira Londe EPM 13.70s 4

3ª Paola Beatriz Vieira Xavier FAMECA 14.20s 5

4ª Victoria Rocha Direito USP 14.34s 6

5ª Victória Wietzycoski Med ABC 14.49s 2

6ª Lanah Rayssa Valentin FAMECA 15.21s 7

7ª Beatriz Borges Direito USP 15.43s 1

- Giuliana Vianna Azzolini Med Einstein DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.28s q

2ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 12.64s q

3ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 12.67(664) q

4ª Maria Cecília Mascarenhas Alguz Med ABC 12.67(667) q

5ª Lorena Lopes Med Mogi 12.76s q

6ª Isabela Mari Okuzono EPM 12.77s q

7ª Joana Zuppo Zaccarelli Santo Amaro 12.81s q

8ª Yasmin do Amaral e Silva FAMECA 12.88s q

9ª Camila Gouvêa Med Mogi 13.05s

10ª Sophia Sawaya Med Mogi 13.07s

11ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 13.20s

12ª Isadora Parizotto Dimas de Souza Santa Casa 13.25s

13ª Juliana Cardozo Med Mogi 13.31s

14ª Anna Julia Arenas de Andrade Med Taubaté 13.36(354)

15ª Clara Cassolari de Castro Santo Amaro 13.36(357)

16ª Julia Pavani Toryi FMJ 13.37s

17ª Mariana Fávero Elias Med USP 13.43s

18ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 13.52s

19ª Gabriela Rye Kogima EPM 13.61s

19ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 13.61s

21ª Julia Zacharkiv Santa Casa 13.64s

22ª Daniela Bertotti Santa Casa 13.67s

22ª Sofia Laura Verissimo Bonfim FAMECA 13.67s

24ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 13.70s

24ª Victoria Vieira Londe EPM 13.70s

26ª Laura Guedes Barreto Gonçales Med USP RP 13.77s

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral

9ª série

10ª série



27ª Vitória Nicole Weng FEA USP 13.86s

28ª Bruna Akemi Ying Med USP 13.87s

29ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 13.99s

30ª Rafaela Rached Med Taubaté 14.07s

31ª Fernanda Tami Mori Med Sorocaba 14.11s

32ª Maria Eduarda Ramos Vital ECA USP 14.14s

33ª Mayara Nery Reno Mackenzie 14.16s

33ª Júlia Pires Stankus FE USP 14.16s

33ª Isabela Caiado Caixeta Vencio Med Sorocaba 14.16s

36ª Bruna Babos Gomes Direito PUC 14.18s

37ª Paola Beatriz Vieira Xavier FAMECA 14.20s

38ª Larissa Vitória Barbosa Constantino EsPCEx 14.21s

39ª ⁠Stephanie Erxleben FGV 14.30s

40ª Victoria Rocha Direito USP 14.34s

41ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.36s

42ª Marcela Amorim Med Taubaté 14.43s

43ª Victória Wietzycoski Med ABC 14.49s

44ª Luísa Almeida FEA USP 14.51s

45ª Pietra Fernandes Rezende Med Taubaté 14.57s

46ª Júlia Marques Oliveira EsPCEx 14.62s

47ª Kethellyn Nneka Direito USP 14.66s

48ª Letícia Watanabe FEA USP 14.69s

49ª Manuela Barile Zucato Med ABC 14.74s

50ª Marcela Bellodi Canho Med Einstein 14.86s

51ª Mariana Barbosa Campos ECA USP 15.17s

52ª Lanah Rayssa Valentin FAMECA 15.21s

53ª Beatriz Borges Direito USP 15.43s

54ª Ana Carolina Volpe Zucolotto Med USP RP 15.44s

55ª Júlia Pereira Junho e Silva Med Einstein 15.63s

56ª Ana Beatriz Carneiro EEL USP 15.75s

57ª Juliana Padilha EEL USP 16.11s

58ª Isabela Brito Soares Direito PUC 16.49s

59ª Meires Viana EEL USP 16.65s

60ª Maria Eduarda Vieira EEL USP 16.78s

61ª Layse Amazonas Silva Med USP 17.11s

62ª Priscila Kaori Matsumoto Hizatsuki Med USP RP 17.26s

63ª Laura Villa Pochini Santo Amaro 17.46s

- Anna Yoshi FEA USP DNS

- Carolina Rodrigues Baldi Santa Casa DNS

- Erika Milreu Grasnoff Mackenzie DNS

- Geovana Higuchi Kato Med Sorocaba DNS

- Giuliana Vianna Azzolini Med Einstein DNS

- Karen Cristine Gauch Mackenzie DNS

- ⁠Livia Bordon FGV DNS

- Luiza Ferraz Figueiredo Med Mandic DNS

- Manuela Eichenberger Hueller Med ABC DNS

- Marcela Sacioto Rahal Med Mandic DNS

- Maria Isabel Gomes França Med Mandic DNS

- Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro DNS



- Sarah Aboultaif Med Mandic DNS

- Tassyele Pamplona Nogueira EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 12.24s 4 13

2ª Lorena Lopes Med Mogi 12.52s 2 10

3ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 12.64s 3 8

4ª Maria Carolina Silveira Franco Med Santos 12.73s 5 6

5ª Maria Cecília Mascarenhas Alguz Med ABC 12.76s 6 4

6ª Isabela Mari Okuzono EPM 12.78s 7 3

7ª Vitoria da Silva Milheiro Machado  Med Santos 12.93s 1 2

8ª Yasmin do Amaral e Silva FAMECA 13.19s 8 1

- Camila Gouvêa Med Mogi DNS -

- Joana Zuppo Zaccarelli Santo Amaro DNS -

- Sophia Sawaya Med Mogi DNS -

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 58.14s 5

2ª Camila Gouvêa Med Mogi 1:00.08 6

3ª Joana Zuppo Zaccarelli Santo Amaro 1:02.88 4

4ª Sophia Sawaya Med Mogi 1:00.95 7

5ª Carolina Rodrigues Baldi Santa Casa 1:02.07 3

6ª Julia Pilotto Direito USP 1:12.86 8

7ª Larissa Saori Kanegava Mackenzie 1:03.66 2

- Geovana Higuchi Kato Med Sorocaba DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 1:01.98 7

2ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 1:02.26 2

3ª Danielle Bueno Rodrigues Med ABC 1:02.68 6

4ª Beatriz Demarchi FEA USP 1:04.46 1

5ª Juliana Cardozo Med Mogi 1:06.99 5

6ª Catarina Waligora de Carvalho Lages Med Einstein 1:07.06 3

- Lorena Lopes Med Mogi DNS 8

- Luiza Ferraz Figueiredo Med Mandic DNS 4

1ª série

100 metros rasos - Final

2ª série

Final

400 metros rasos - Final por tempo

Por recomendação das regras da WA, após desistência de participação na final, convida a atleta ranqueada imediatamente 

após a  última classifcada até completar 8 finalistas participantes.



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Thaina Serradura Med Santos 1:04.19 3

2ª Nicole Valério Povoas Mackenzie 1:04.68 4

3ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:05.60 2

4ª Bruna Quirino dos Santos Lopes Med ABC 1:05.81 5

5ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 1:06.64 7

6ª Daniela Bertotti Santa Casa 1:08.41 1

7ª Ingryd Gomes Tiano Direito PUC 1:10.68 6

- Sophia Margotti de Almeida Tavares Med ABC DQ 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro 1:08.61 6

2ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:09.23 2

3ª Olivia Marques Direito USP 1:13.28 1

4ª Victoria Rocha Direito USP 1:13.30 4

- Cecília da Matta Duarte Fattori Med USP DNS 8

- Gabriela Nishio Mendes Mackenzie DNS 3

- Manuela Gregorin Fagundes Santa Casa DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giovanna Mariano de Andrade Prota Med Taubaté 1:10.70 6

2ª Victoria Harfouche Filipo fernandes Med Taubaté 1:11.12 4

3ª Maria Eduarda Pires da Mota Med Sorocaba 1:11.36 5

4ª Laura Gallo Mackenzie 1:11.45 3

5ª Fernanda Tami Mori Med Sorocaba 1:11.67 1

6ª Julia Pavani Toryi FMJ 1:13.29 8

7ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 1:15.79 2

- Luísa Almeida FEA USP DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Clara Cassolari de Castro Santo Amaro 1:06.61 7

2ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 1:08.48 8

3ª Maria Paula Mamoni Marquezini FMJ 1:11.56 4

4ª Gabriela Dias pereira Med Taubaté 1:14.48 3

5ª Camila costa FEA USP 1:22.35 1

- Daniela Wajnberg Sardelli Direito PUC DNS 6

- Maria Isabel Gomes França Med Mandic DNS 5

- Mariana Barbosa Campos ECA USP DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Beatriz Dias Sayeg Freire EPM 1:10.77 5

2ª Ana Luísa Arruda Cruz Fameca 1:12.40 2

3ª Luiza G. Santo Amaro 1:20.04 8

4ª Letícia Bucioli Oliveira EPM 1:23.52 3

- Ana Carolina Maia Gouveia Med USP DNS 4

- Layse Amazonas Silva Med USP DNS 6

- Mariana Aguiar de Oliveira Med USP DNS 7

- Marie Magalhães FGV DNS 1

6ª série

7ª série

3ª série

4ª série

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia Giusti Pisaneschi Med Santos 58.14s 13

2ª Camila Gouvêa Med Mogi 1:00.08 10

3ª Sophia Sawaya Med Mogi 1:00.95 8

4ª Vitoria da Silva Milheiro Machado Med Santos 1:01.98 6

5ª Carolina Rodrigues Baldi Santa Casa 1:02.07 4

6ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 1:02.26 3

7ª Danielle Bueno Rodrigues Med ABC 1:02.68 2

8ª Joana Zuppo Zaccarelli Santo Amaro 1:02.88 1

9ª Larissa Saori Kanegava Mackenzie 1:03.66

10ª Thaina Serradura Med Santos 1:04.19

11ª Beatriz Demarchi FEA USP 1:04.46

12ª Nicole Valério Povoas Mackenzie 1:04.68

13ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:05.60

14ª Bruna Quirino dos Santos Lopes Med ABC 1:05.81

15ª Clara Cassolari de Castro Santo Amaro 1:06.61

16ª Giovanna Martins Galeote Ruiz Med Santos 1:06.64

17ª Juliana Cardozo Med Mogi 1:06.99

18ª Catarina Waligora de Carvalho Lages Med Einstein 1:07.06

19ª Daniela Bertotti Santa Casa 1:08.41

20ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 1:08.48

21ª Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro 1:08.61

22ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:09.23

23ª Ingryd Gomes Tiano Direito PUC 1:10.68

24ª Giovanna Mariano de Andrade Prota Med Taubaté 1:10.70

25ª Beatriz Dias Sayeg Freire EPM 1:10.77

26ª Victoria Harfouche Filipo fernandes Med Taubaté 1:11.12

27ª Maria Eduarda Pires da Mota Med Sorocaba 1:11.36

28ª Laura Gallo Mackenzie 1:11.45

29ª Maria Paula Mamoni Marquezini FMJ 1:11.56

30ª Fernanda Tami Mori Med Sorocaba 1:11.67

31ª Ana Luísa Arruda Cruz Fameca 1:12.40

32ª Julia Pilotto Direito USP 1:12.86

33ª Olivia Marques Direito USP 1:13.28

34ª Julia Pavani Toryi FMJ 1:13.29

35ª Victoria Rocha Direito USP 1:13.30

36ª Gabriela Dias pereira Med Taubaté 1:14.48

37ª Bianca Rocha Bergamasco EPM 1:15.79

38ª Luiza G. Santo Amaro 1:20.04

39ª Camila costa FEA USP 1:22.35

40ª Letícia Bucioli Oliveira EPM 1:23.52

- Sophia Margotti de Almeida Tavares Med ABC DQ

- Ana Carolina Maia Gouveia Med USP DNS

- Cecília da Matta Duarte Fattori Med USP DNS

- Daniela Wajnberg Sardelli Direito PUC DNS

- Gabriela Nishio Mendes Mackenzie DNS

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



- Geovana Higuchi Kato Med Sorocaba DNS

- Layse Amazonas Silva Med USP DNS

- Lorena Lopes Med Mogi DNS

- Luísa Almeida FEA USP DNS

- Luiza Ferraz Figueiredo Med Mandic DNS

- Manuela Gregorin Fagundes Santa Casa DNS

- Maria Isabel Gomes França Med Mandic DNS

- Mariana Aguiar de Oliveira Med USP DNS

- Mariana Barbosa Campos ECA USP DNS

- Marie Magalhães FGV DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Sarah D´Antônio Marinho Med Santos 5:12.14

2ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 5:12.58

3ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:15.68

4ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ USP 5:19.66

5ª Isabela Ayumi Yamashita FMJ 5:20.11

6ª Isabella Raad Predeus Med Einstein 5:31.95

7ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:34.11

8ª Letícia Baccaglini Caetano de Camargo Med USP RP 5:36.65

9ª Maria Eduarda Pires da Mota Med Sorocaba 5:38.87

10ª Helena Ramos Rocha e Silva Med ABC 5:39.65

11ª Isabella de Luca Pimentel Med ABC 5:46.72

12ª Carolina Saénz Nishinari Med ABC 5:49.12

13ª Angela Colas Poli USP 5:50.64

14ª Natália Emílio de Sousa Med Taubaté 5:52.01

15ª Ana Paula Ferraz Toledo Med Taubaté 6:56.12

- Carolina Birsztein Cardoso Santo Amaro DNS

- Giovanna Terenna Marçal Med Einstein DNS

- Giuliana Sampaio Zamberlan Med Santos DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 5:45.01

2ª Flavia Leung de Marchi FMJ 5:48.21

3ª Luisa Barbosa Lane Med Sorocaba 5:50.23

4ª Isabela Pasqualin Kaliks FMJ 5:53.16

5ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas Med Santos 5:55.62

6ª Lara Santos do Nascimento EsPCEx 5:58.04

7ª Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté 6:07.97

8ª Ana Beatriz Borges Inati Direito PUC 6:17.26

9ª Ana Luisa Morales Sallani Med Taubaté 6:17.87

10ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:20.06

11ª Maria d'EI Rei Malheiros Santo Amaro 6:23.30

12ª Amanda Chiarello de Paula EPM 6:24.59

13ª Isabella Borsato Simão Santo Amaro 6:39.82

14ª Mell Bittencourt Medeiros EsPCEx 6:41.42

15ª Rafaela Matias Domingues Tártaro Francisco Med USP 6:42.81

- Anna Mendes Civitella Santo Amaro DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



- Carolina Cicarelli Serrentino Med Sorocaba DNS

- Isabella de Toledo Lara Reid Mackenzie DNS

- Johanna Alves Fischer Med ABC DNS

- Lorena Rodrigues Martins EsPCEx DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Camila Mahfuz Med Mogi 5:19.38

2ª Marina Almeida Prado Sawaia Santa Casa 5:34.31

3ª Ana Luiza da Cunha Mota Santa Casa 5:34.66

4ª Sofia Giachetti Martin Santa Casa 5:38.64

5ª Nathália Gestal de Miranda Direito PUC 5:58.04

6ª Emilly De Sousa Moreira EsPCEx 6:04.15

7ª Fernanda Guerra de Almeida Prado Med ABC 6:05.30

8ª Rafaela Dei Gobbi Med Mogi 6:12.98

9ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 6:24.51

10ª Isabela Miho Otake Santa Casa 6:24.87

11ª Lenita Amorim Direito USP 6:30.17

12ª Lara Ferraz Lopes da Silva FAMECA 6:51.57

13ª Pietra Levorin Santo Amaro 6:51.93

14ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 6:53.74

15ª Maria Fernanda Gazotti Rodrigues Dias Med USP RP 7:05.21

16ª Camilly Vitoria Luiz de Paiva Med Santos 7:19.41

17ª Lara Costa Neves Monteiro FAMECA 7:29.61

18ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 7:31.18

19ª Isabella Oliveira Med Einstein 7:48.24

- Ana Lívia Cinto Denardi Mackenzie DNS

- Bia Nosek FGV DNS

- Giovanna Belo Med Mogi DNS

- Isabella Marreiros do Nascimento FEA USP DNS

- Vitoria de Carvalho Direito USP DNS

- Amanda Pessoto ECA USP DNS

- Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie DNS

- Júlia do Nascimento Med USP RP DNS

- Julia Pilotto Direito USP DNS

- Laura Vieira Maia Med USP DNS

- Marina Esteves Direito USP DNS

- Renata Silva Alves da Rocha Santa Casa DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Sarah D´Antônio Marinho Med Santos 5:12.14 13

2ª Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM 5:12.58 10

3ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:15.68 8

4ª Camila Mahfuz Med Mogi 5:19.38 6

5ª Alice Toledo Piza Abramento ICBIÓ USP 5:19.66 4

6ª Isabela Ayumi Yamashita FMJ 5:20.11 3

7ª Isabella Raad Predeus Med Einstein 5:31.95 2

8ª Beatriz Demarchi Marza FEA USP 5:34.11 1

9ª Marina Almeida Prado Sawaia Santa Casa 5:34.31

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

3ª série

Final por tempo - Classificação geral



10ª Ana Luiza da Cunha Mota Santa Casa 5:34.66

11ª Letícia Baccaglini Caetano de Camargo Med USP RP 5:36.65

12ª Sofia Giachetti Martin Santa Casa 5:38.64

13ª Maria Eduarda Pires da Mota Med Sorocaba 5:38.87

14ª Helena Ramos Rocha e Silva Med ABC 5:39.65

15ª Giovanna Marques Dias Pedroso EPM 5:45.01

16ª Isabella de Luca Pimentel Med ABC 5:46.72

17ª Flavia Leung de Marchi FMJ 5:48.21

18ª Carolina Saénz Nishinari Med ABC 5:49.12

19ª Luisa Barbosa Lane Med Sorocaba 5:50.23

20ª Angela Colas Poli USP 5:50.64

21ª Natália Emílio de Sousa Med Taubaté 5:52.01

22ª Isabela Pasqualin Kaliks FMJ 5:53.16

23ª Vytoria Azevedo Rezende de Freitas Med Santos 5:55.62

24ª Lara Santos do Nascimento EsPCEx 5:58.04

25ª Nathália Gestal de Miranda Direito PUC 5:58.04

26ª Emilly De Sousa Moreira EsPCEx 6:04.15

27ª Fernanda Guerra de Almeida Prado Med ABC 6:05.30

28ª Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté 6:07.97

29ª Rafaela Dei Gobbi Med Mogi 6:12.98

30ª Ana Beatriz Borges Inati Direito PUC 6:17.26

31ª Ana Luisa Morales Sallani Med Taubaté 6:17.87

32ª Catarina Ramos Carvalho EPM 6:20.06

33ª Maria d'EI Rei Malheiros Santo Amaro 6:23.30

34ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 6:24.51

35ª Amanda Chiarello de Paula EPM 6:24.59

36ª Isabela Miho Otake Santa Casa 6:24.87

37ª Lenita Amorim Direito USP 6:30.17

38ª Isabella Borsato Simão Santo Amaro 6:39.82

39ª Mell Bittencourt Medeiros EsPCEx 6:41.42

40ª Rafaela Matias Domingues Tártaro Francisco Med USP 6:42.81

41ª Lara Ferraz Lopes da Silva FAMECA 6:51.57

42ª Pietra Levorin Santo Amaro 6:51.93

43ª Camila Maria Oliveira Costa FEA USP 6:53.74

44ª Ana Paula Ferraz Toledo Med Taubaté 6:56.12

45ª Maria Fernanda Gazotti Rodrigues Dias Med USP RP 7:05.21

46ª Camilly Vitoria Luiz de Paiva Med Santos 7:19.41

47ª Lara Costa Neves Monteiro FAMECA 7:29.61

48ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 7:31.18

49ª Isabella Oliveira Med Einstein 7:48.24

- Amanda Pessoto ECA USP DNS

- Ana Lívia Cinto Denardi Mackenzie DNS

- Anna Mendes Civitella Santo Amaro DNS

- Bia Nosek FGV DNS

- Carolina Birsztein Cardoso Santo Amaro DNS

- Carolina Cicarelli Serrentino Med Sorocaba DNS

- Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie DNS

- Giovanna Belo Med Mogi DNS

- Giovanna Terenna Marçal Med Einstein DNS



- Giuliana Sampaio Zamberlan Med Santos DNS

- Isabella de Toledo Lara Reid Mackenzie DNS

- Isabella Marreiros do Nascimento FEA USP DNS

- Johanna Alves Fischer Med ABC DNS

- Júlia do Nascimento Med USP RP DNS

- Julia Pilotto Direito USP DNS

- Laura Vieira Maia Med USP DNS

- Lorena Rodrigues Martins EsPCEx DNS

- Marina Esteves Direito USP DNS

- Renata Silva Alves da Rocha Santa Casa DNS

- Vitoria de Carvalho Direito USP DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Carolina/Manuela/Isabela/Maria Med ABC A 49.84s 6

2ª Giovanna/Giulia/Maria/Vitória Med Santos A 49.62s 5

3ª Juliana/Sophia/Camila/Lorena Med Mogi A 49.89s 7

4ª Ana/Maria/Camila/Bruna Med USP 53.07s 3

5ª Mariana/Julia/Tatiana/Clara FMJ A 53.28s 8

- Carolina/Isadora/Julia/Catarina Santa Casa A DNF 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Isabela/Gabriela/Victoria EPM A 51.78s 6

2ª Marina/Fernanda/Sophia/Giulia Med ABC B 54.52s 5

3ª Pietra/Anna/Karina/Luiza Med Taubaté A 55.46s 8

4ª Daniela/Manuela/Gabriela/Giovana Santa Casa B 55.65s 3

5ª Julia/Iasmin/Marcela/Giuliana Med Einstein 58.38s 4

6ª Victoria/Olivia/Kethilin/Julia Direito USP 57.39s 7

7ª Laura M./Laura G./Ana V./Verena Med USP RP A 55.85s 2

- - FEA DNS 1

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Ana Elisa/Isabela/Beatriz/Bianca EPM B 58.55s 7

2ª Isabella/Rafaela/Giovana/Manoella Med Taubaté B 57.19s 5

3ª Luana/Livia/Maisa/Camila M. Med Mogi B 55.89s 3

4ª Nina/Thaina/Giovana/Amanda Med Mogi B 53.92s 2

5ª Erica/Isamin/Sofia/Isadora FAMECA A 53.69s 8

6ª Meires/Juliana/Maria Eduarda/Ana EEL USP 1:05.51 4

7ª Beatriz V./Laura T./Leticia/Beatriz H. Med USP RP B 1:07.48 6

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Giovanna/Giulia/Maria/Vitória Med Santos A 49.62s 26

2ª Carolina/Manuela/Isabela/Maria Med ABC A 49.84s 20

3ª Juliana/Sophia/Camila/Lorena Med Mogi A 49.89s 16

4ª Tassyele/Isabela/Gabriela/Victoria EPM A 51.78s 12

5ª Ana/Maria/Camila/Bruna Med USP 53.07s 8

6ª Mariana/Julia/Tatiana/Clara FMJ A 53.28s 6

7ª Erica/Isamin/Sofia/Isadora FAMECA A 53.69s 4

8ª Nina/Thaina/Giovana/Amanda Med Mogi B 53.92s -

9ª Marina/Fernanda/Sophia/Giulia Med ABC B 54.52s -

10ª Pietra/Anna/Karina/Luiza Med Taubaté A 55.46s 2

11ª Daniela/Manuela/Gabriela/Giovana Santa Casa B 55.65s

12ª Laura M./Laura G./Ana V./Verena Med USP RP A 55.85s

13ª Luana/Livia/Maisa/Camila M. Med Mogi B 55.89s

14ª Isabella/Rafaela/Giovana/Manoella Med Taubaté B 57.19s

15ª Victoria/Olivia/Kethilin/Julia Direito USP 57.39s

16ª Julia/Iasmin/Marcela/Giuliana Med Einstein 58.38s

17ª Ana Elisa/Isabela/Beatriz/Bianca EPM B 58.55s

18ª Beatriz V./Laura T./Leticia/Beatriz H. Med USP RP B 1:07.48

19ª Meires/Juliana/Maria Eduarda/Ana EEL USP 1:05.51

- Carolina/Isadora/Julia/Catarina Santa Casa A DNF

- - FEA DNS

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Gabriela/Mayara/Larissa/Nicole Mackenzie A 4:29.71s 5 26

2ª Tatiana/Isabela/Maria/Clara FMJ A 4:34.66s 4 20

3ª Bruna/Helena/Cristiana/Sophia Med ABC 4:48.69s 6 16

4ª Natalia/Giovana/Carolina/Giovanna M EPM A 4:50.86s 7 12

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 1,70m 13

2ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 1,59m 10

3ª Maria Cecília Mascarenhas Alguz Med ABC 1,50m 8

4ª Leticia Baciuk de Souza Med Santos 1,45m 6

5ª Gabriela Landolffi Abdul Nour Direito PUC 1,45m 4

6ª Bruna Akemi Ying Med USP 1,45m 3

7ª Bianca Camolezi Lyria Med Santos 1,40m 2

8ª Jacqueline Joao Owen Santa Casa 1,40m 1

9ª Isabella Natalino FMJ 1,40m

9ª Catarina Parizotto Dimas de Souza Santa Casa 1,40m

11ª Camila Monteiro Lemos Med Taubaté 1,35m

Final

Revezamento 4x400m - Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Altura

Final



12ª Nicole Madlun Fernandes FAMECA 1,35m

13ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida Santo Amaro 1,35m

14ª Luana Aguiar Mano Sanchez Med Taubaté 1,30m

14ª Gabriela Barci de Moraes Med ABC 1,30m

14ª Giulia Sulleiman Santoni de Lima Santo Amaro 1,30m

14ª Isabela Vicensio FMJ 1,30m

14ª Maria Eduarda de Barros Med Mogi 1,30m

19ª Sophia Bau Segarra Garcia de O. Med Taubaté 1,30m

19ª Sofia Rebellato Gazola FAMECA 1,30m

19ª Mariana Curceli Figueiredo FAMECA 1,30m

19ª Yasmin da Silva FMJ 1,30m

19ª Giuliana Piucci Santa Casa 1,30m

24ª Fábia Cicchetti Duarte Ribeiro Med Santos 1,30m

25ª Laura Barbieri Sandoval Med USP RP 1,25m

26ª Isabela Fernanda Manoel EPM 1,25m

26ª Fernanda David Med ABC 1,25m

26ª Luisa Moro Med Mogi 1,25m

29ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 1,25m

30ª Bruna Manuella de Figueiredo A. EPM 1,20m

31ª Julia Palmero Castellões Santo Amaro 1,20m

31ª Beatriz Borges Direito USP 1,20m

33ª Luisa d’El Rei Malheiros Mackenzie 1,10m

34ª Gabriela Nishio Mendes Mackenzie 1,10m

- Paula Monrroy FGV NM

- Giovanna Prando Ruzenne Med Sorocaba DNS

- Kethellyn Nneka Direito USP DNS

- Luísa Fontes de Almeida Poli USP DNS

- Maíra Albuquerque Direito USP DNS

- Mariana Aguiar de Oliveira Med USP DNS

- Vitória Pereira da Silva Med USP RP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 5,35m

2ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 5,01m

3ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 4,81m

4ª Mariana Fávero Elias Med USP 4,78m

5ª Carolina Sigaud Frizzo Med Sorocaba 4,56m

6ª Luiza Vilela Kobbaz Med Taubaté 4,48m

7ª Georgia Parasmo Pereira Med Santos 4,36m

8ª Stephanie Cristina FGV 4,32m

9ª Danielle Corrêa Massoli Med ABC 4,31m

10ª Karina Korkmaz Guisard Med Taubaté 4,30m

11ª Verena Ayub da Silva Med USP RP 4,30m

12ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida Santo Amaro 4,28m

13ª Vitória Nicole Weng FEA USP 4,19m

14ª Fernando Tami Mori Med Sorocaba 4,18m

15ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 4,18m

16ª Ana Carolina Maia Gouveia Med USP 4,15m

17ª Marcela Bellodi Canho Med Einstein 4,10m

18ª Livia Mota Ferreira Med Taubaté 4,05m

Salto em Distância - Grupos

Grupo A



19ª Marina da Rocha Brito Med Santos 3,95m

20ª Julia Palmero Castellões Santo Amaro 3,81m

21ª Beatriz V. Med USP RP 3,50m

22ª Paula Monrroy FGV 2,70m

- Laura Ferrer Del Pra Med Santos NM

- Manoela Mesquita Rayol Med Sorocaba NM

- Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro NM

- Letícia Watanabe FEA USP DNS

- Marcela Sacioto Rahal Med Mandic DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Yasmin do Amaral e Silva FAMECA 5,26m

2ª Daniela Bertotti Santa Casa 4,65m

3ª Manoela Dalwitte Med Mogi 4,64m

4ª Taina Ito Med Mogi 4,45m

5ª Camila Gouvêa Med Mogi 4,43m

6ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 4,36m

7ª Giuliana Piucci Santa Casa 4,26m

8ª Sophia Margotti de Almeida Tavares Med ABC 4,21m

9ª Eduarda Taniguchi Rodrigues Figueira FMJ 4,18m

10ª Laura Mendonça da Costa Silva Med USP RP 4,15m

11ª Ana Teresa Maia Cintra Chagas FAMECA 4,15m

12ª Victoria Vieira Londe EPM 4,13m

13ª Ana Elisa de Castro Silva EPM 4,00m

14ª Kethellyn Nneka Direito USP 3,88m

15ª Letícia Flores Nunes Santa Marcelina 3,73m

16ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,71m

17ª Manuela Bizzo Mendes Mackenzie 3,51m

18ª Isabela Brito Soares Direito PUC 3,41m

19ª Luisa d’El Rei Malheiros Mackenzie 3,29m

20ª Ana Clara Pimenta Servidoni Santa Marcelina 3,08m

- Emily Aya Umeda Santa Casa NM

- Ana Luisa Carvalho Lopes Santa Marcelina DNS

- Beatriz Borges Direito USP DNS

- Laura Sayuri Nagamati FE USP DNS

- Maíra Albuquerque Direito USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Anna Clara Silveira Souza Koda Med USP 5,35m 13

2ª Yasmin do Amaral e Silva FAMECA 5,26m 10

3ª Tassyele Pamplona Nogueira EPM 5,01m 8

4ª Marina Orlandi Junqueira Netto Med ABC 4,81m 6

5ª Mariana Fávero Elias Med USP 4,78m 4

6ª Daniela Bertotti Santa Casa 4,65m 3

7ª Manoela Dalwitte Med Mogi 4,64m 2

8ª Carolina Sigaud Frizzo Med Sorocaba 4,56m 1

9ª Luiza Vilela Kobbaz Med Taubaté 4,48m

10ª Taina Ito Med Mogi 4,45m

11ª Camila Gouvêa Med Mogi 4,43m

12ª Georgia Parasmo Pereira Med Santos 4,36m

13ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 4,36m

Salto em Distância - Classificação Final

Final

Grupo B



14ª Stephanie Cristina FGV 4,32m

15ª Danielle Corrêa Massoli Med ABC 4,31m

16ª Karina Korkmaz Guisard Med Taubaté 4,30m

17ª Verena Ayub da Silva Med USP RP 4,30m

18ª Maria Fernanda Mazeto de Almeida Santo Amaro 4,28m

19ª Giuliana Piucci Santa Casa 4,26m

20ª Sophia Margotti de Almeida Tavares Med ABC 4,21m

21ª Vitória Nicole Weng FEA USP 4,19m

22ª Fernando Tami Mori Med Sorocaba 4,18m

23ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 4,18m

24ª Eduarda Taniguchi Rodrigues Figueira FMJ 4,18m

25ª Ana Carolina Maia Gouveia Med USP 4,15m

26ª Laura Mendonça da Costa Silva Med USP RP 4,15m

27ª Ana Teresa Maia Cintra Chagas FAMECA 4,15m

28ª Victoria Vieira Londe EPM 4,13m

29ª Marcela Bellodi Canho Med Einstein 4,10m

30ª Livia Mota Ferreira Med Taubaté 4,05m

31ª Ana Elisa de Castro Silva EPM 4,00m

32ª Marina da Rocha Brito Med Santos 3,95m

33ª Kethellyn Nneka Direito USP 3,88m

34ª Julia Palmero Castellões Santo Amaro 3,81m

35ª Letícia Flores Nunes Santa Marcelina 3,73m

36ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,71m

37ª Manuela Bizzo Mendes Mackenzie 3,51m

38ª Beatriz V. Med USP RP 3,50m

39ª Isabela Brito Soares Direito PUC 3,41m

40ª Luisa d’El Rei Malheiros Mackenzie 3,29m

41ª Ana Clara Pimenta Servidoni Santa Marcelina 3,08m

42ª Paula Monrroy FGV 2,70m

- Emily Aya Umeda Santa Casa NM

- Laura Ferrer Del Pra Med Santos NM

- Manoela Mesquita Rayol Med Sorocaba NM

- Nicole Linguanotto Gurzi Santo Amaro NM

- Ana Luisa Carvalho Lopes Santa Marcelina DNS

- Beatriz Borges Direito USP DNS

- Laura Sayuri Nagamati FE USP DNS

- Letícia Watanabe FEA USP DNS

- Maíra Albuquerque Direito USP DNS

- Marcela Sacioto Rahal Med Mandic DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Carolina Sigaud Frizzo Med Sorocaba 9,88m 13

2ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 9,45m 10

3ª Isabela Rysovas Ziegelmann Mackenzie 9,07m 8

4ª Manoela Mesquita Rayol Med Sorocaba 8,83m 6

5ª Laura Gallo Mackenzie 8,76m 4

6ª Kethellyn Nneka Direito USP 8,55m 3

7ª Vitória Nicole Weng FEA USP 8,33m 2

8ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli Mackenzie 8,27m 1

- Ana Carolina Maia Gouveia Med USP DNS

- Laura Mendonça da Costa Silva Med USP RP DNS

- Maíra Albuquerque Direito USP DNS

- Verena Ayub da Silva Med USP RP DNS

Salto Triplo

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Manuela Eichenberger Hueller Med ABC 35,99m

2ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 32,78m

3ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 31,47m

4ª Isabelly Melchiori Med USP 30,61m

5ª Paula Lanzarin Covre FMJ 30,11m

6ª Ana Beatriz Bedin Santo Amaro 29,72m

7ª Júlia de Lima Ferreira Med USP RP 24,55m

8ª Manuela Cruz Kinjo Med Sorocaba 24,16m

9ª Júlia Rodrigues Tatemoto Med Santos 23,87m

10ª Stephanie Brancher Med USP 23,58m

11ª Fernanda Akina Fujita Med ABC 22,93m

12ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Med Taubaté 22,76m

13ª Beatriz Eugênio Valladão Flores Med ABC 21,93m

14ª Laura Morelli Simeão Med Taubaté 21,53m

15ª Giovana Lopes Med Santos 20,92m

16ª Gabrielly Santos Pereira EPM 20,07m

17ª Isabella Zanutto Barile Med Sorocaba 20,05m

- Ligia Santos Mendes FMJ NM

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM DNS

- Ligia Guimarães Pegorer Poli USP DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabela Takatu Santa Casa 40,76m

2ª Jordana Feital Med Mogi 29,82m

3ª Manoela Dalwitte Med Mogi 23,29m

4ª Giulia Oshima Caires Santa Casa 23,14m

5ª Radja Dantas Direito USP 21,88m

6ª Nathália Trindade Machado FAMECA 19,76m

7ª Gabriela Xavier Almeida Santo Amaro 18,88m

8ª Eduarda Gonçalves Gasparian Santo Amaro 18,88m

9ª Sabrina G. Francischelli FEA USP 18,84m

10ª Beatriz Borges Direito USP 18,76m

11ª Elisa Borges Rizental FMJ 17,29m

12ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 16,20m

13ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 16,08m

14ª Victoria Casarim Med USP RP 14,96m

15ª Manuela Bizzo Mendes Mackenzie 14,66m

16ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Mackenzie 14,03m

17ª Giovanna Garcia Med USP 13,62m

18ª Maria Luiza Valentim Angelotti FAMECA 12,76m

- Aline Pizzocaro Med Mogi DNS

- Camilla Boscovich De March Santa Casa DNS

Lançamento do Disco - Grupos

Grupo A

Grupo B



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu Santa Casa 40,76m 13

2ª Manuela Eichenberger Hueller Med ABC 35,99m 10

3ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 32,78m 8

4ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 31,47m 6

5ª Isabelly Melchiori Med USP 30,61m 4

6ª Paula Lanzarin Covre FMJ 30,11m 3

7ª Jordana Feital Med Mogi 29,82m 2

8ª Ana Beatriz Bedin Santo Amaro 29,72m 1

9ª Júlia de Lima Ferreira Med USP RP 24,55m

10ª Manuela Cruz Kinjo Med Sorocaba 24,16m

11ª Júlia Rodrigues Tatemoto Med Santos 23,87m

12ª Stephanie Brancher Med USP 23,58m

13ª Manoela Dalwitte Med Mogi 23,29m

14ª Giulia Oshima Caires Santa Casa 23,14m

15ª Fernanda Akina Fujita Med ABC 22,93m

16ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Med Taubaté 22,76m

17ª Beatriz Eugênio Valladão Flores Med ABC 21,93m

18ª Radja Dantas Direito USP 21,88m

19ª Laura Morelli Simeão Med Taubaté 21,53m

20ª Giovana Lopes Med Santos 20,92m

21ª Gabrielly Santos Pereira EPM 20,07m

22ª Isabella Zanutto Barile Med Sorocaba 20,05m

23ª Nathália Trindade Machado FAMECA 19,76m

24ª Gabriela Xavier Almeida Santo Amaro 18,88m

25ª Eduarda Gonçalves Gasparian Santo Amaro 18,88m

26ª Sabrina G. Francischelli FEA USP 18,84m

27ª Beatriz Borges Direito USP 18,76m

28ª Elisa Borges Rizental FMJ 17,29m

29ª Luísa Fontes de Almeida Poli USP 16,20m

30ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 16,08m

31ª Victoria Casarim Med USP RP 14,96m

32ª Manuela Bizzo Mendes Mackenzie 14,66m

33ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Mackenzie 14,03m

34ª Giovanna Garcia Med USP 13,62m

35ª Maria Luiza Valentim Angelotti FAMECA 12,76m

- Ligia Santos Mendes FMJ NM

- Aline Pizzocaro Med Mogi DNS

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM DNS

- Camilla Boscovich De March Santa Casa DNS

- Ligia Guimarães Pegorer Poli USP DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica Med Sorocaba DNS

Final

Lançamento do Disco - Classificação Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 10,91m

2ª Jaqueline Rodrigues Diniz MED ABC 10,41m

3ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 10,18m

4ª Gabriela Xavier Almeida Santo Amaro 10,06m

5ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 09,30m

6ª Lilian Figueiredo de Almeida Lage Med Santos 8,90m

7ª Stephanie Brancher Med USP 8,28m

8ª Maria Eduarda Ramos Vital ECA USP 8,05m

9ª Rosana Ragi Barros Med USP RP 8,00m

10ª Mariana Dias Salemi Med ABC 7,80m

11ª Julia Macedo de Faria Sgalla Med ABC 7,75m

12ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Med Taubaté 7,65m

13ª Sofia Serotini Pertinhez Santo Amaro 7,63m

14ª Sabrina G. Francischelli FEA USP 7,30m

15ª Sarah Duarte Simões Med Taubaté 7,24m

16ª Julia Padilha Med USP 7,17m

17ª Fernanda Anaya Med USP 6,75m

18ª Gabrielly Santos Pereira EPM 6,30m

- Ana Caroline Alves Lopes FEA USP DNS

- Iana Maciel dos Santos ECA USP DNS

- Julia Santos Pinto FMJ DNS

- Ligia Guimarães Pegorer Poli USP DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica Med Sorocaba DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabela Takatu Santa Casa 13,88m

2ª Giulia Oshima Caires Santa Casa 12,22m

3ª Camilla Boscovich De Marchi Santa Casa 09,35m

4ª Jordana Feital Med Mogi 8,59m

5ª Nathália Trindade Machado FAMECA 7,85m

6ª Bruna Moreira Domingues Direito PUC 7,81m

7ª Laura Oliveira Martinez Med Santos 7,19m

8ª Sabrina Hachul Guillaumon Mackenzie 7,01m

9ª Luísa Loripe Guimarães Direito PUC 6,95m

10ª Manuela Cruz Kinjo Med Sorocaba 6,92m

11ª Isabela Amorim Vargas Santo Amaro 6,60m

12ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 6,54m

13ª Beatriz Borges Direito USP 6,28m

14ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 6,22m

15ª Júlia Pereira Junho e Silva Med Einstein 6,15m

16ª Isabella Zanutto Barile Med Sorocaba 6,14m

17ª Júlia de Lima Ferreira Med USP RP 5,86m

18ª Fabrizia Gonçalves Moreira Santa Marcelina 5,63m

19ª Isabela Gomes Pasini de Souza FMJ 5,59m

20ª Ana Carolina dos Santos Gomes Santa Marcelina 4,19m

Grupo B

Arremesso do Peso - Grupos

Grupo A



- Aline Pizzocaro MED Mogi NM

- Laura Varão MED Mogi DNS

- Radja Dantas Direito USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Isabela Takatu Santa Casa 13,88m 13

2ª Giulia Oshima Caires Santa Casa 12,22m 10

3ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 10,91m 8

4ª Jaqueline Rodrigues Diniz MED ABC 10,41m 6

5ª Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM 10,18m 4

6ª Gabriela Xavier Almeida Santo Amaro 10,06m 3

7ª Camilla Boscovich De Marchi Santa Casa 9,35m 2

8ª Maria Gabriela Polo Vieira Med Santos 9,30m 1

9ª Lilian Figueiredo de Almeida Lage Med Santos 8,90m

10ª Jordana Feital Med Mogi 8,59m

11ª Stephanie Brancher Med USP 8,28m

12ª Maria Eduarda Ramos Vital ECA USP 8,05m

13ª Rosana Ragi Barros Med USP RP 8,00m

14ª Nathália Trindade Machado FAMECA 7,85m

15ª Bruna Moreira Domingues Direito PUC 7,81m

16ª Mariana Dias Salemi Med ABC 7,80m

17ª Julia Macedo de Faria Sgalla Med ABC 7,75m

18ª Anna Luiza Arbache Lisbôa Med Taubaté 7,65m

19ª Sofia Serotini Pertinhez Santo Amaro 7,63m

20ª Sabrina G. Francischelli FEA USP 7,30m

21ª Sarah Duarte Simões Med Taubaté 7,24m

22ª Laura Oliveira Martinez Med Santos 7,19m

23ª Julia Padilha Med USP 7,17m

24ª Sabrina Hachul Guillaumon Mackenzie 7,01m

25ª Luísa Loripe Guimarães Direito PUC 6,95m

26ª Manuela Cruz Kinjo Med Sorocaba 6,92m

27ª Fernanda Anaya Med USP 6,75m

28ª Isabela Amorim Vargas Santo Amaro 6,60m

29ª Giulia Nociti Verissimo Mackenzie 6,54m

30ª Gabrielly Santos Pereira EPM 6,30m

31ª Beatriz Borges Direito USP 6,28m

32ª Leticia Sayuri Okane Mackenzie 6,22m

33ª Júlia Pereira Junho e Silva Med Einstein 6,15m

34ª Isabella Zanutto Barile Med Sorocaba 6,14m

35ª Júlia de Lima Ferreira Med USP RP 5,86m

36ª Fabrizia Gonçalves Moreira Santa Marcelina 5,63m

37ª Isabela Gomes Pasini de Souza FMJ 5,59m

38ª Ana Carolina dos Santos Gomes Santa Marcelina 4,19m

- Aline Pizzocaro MED Mogi NM

- Ana Caroline Alves Lopes FEA USP DNS

- Iana Maciel dos Santos ECA USP DNS

- Julia Santos Pinto FMJ DNS

- Laura Varão MED Mogi DNS

- Ligia Guimarães Pegorer Poli USP DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica Med Sorocaba DNS

- Radja Dantas Direito USP DNS

Arremesso do Peso - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia Radaic Pastore Med ABC 25,41m 13

2ª Stephanie Brancher Med USP 22,89m 10

3ª Júlia Pires Stankus FE USP 20,98m 8

4ª Ligia Guimarães Pegorer Poli USP 19,69m 6

5ª Victoria Vieira de Melo Rodrigues Med ABC 18,83m 4

6ª Isabela Nunes Med USP 18,73m 3

7ª Júlia Pereira Junho e Silva Med Einstein 18,38m 2

8ª Gabriella Colares Borges Behar Mackenzie 18,23m 1

9ª Luana Arida Carvalho Med ABC 14,39m

10ª Sabrina Hachul Guillaumon Mackenzie 13,89m

11ª Iana Maciel dos Santos ECA USP 12,97m

12ª Laura Rezende Pereira de Queiroz Mackenzie 9,58m

- Isabela Schneider Longo EPM DNS

- Laura Sayuri Nagamati FE USP DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica Med Sorocaba DNS

- Paula Lanzarin Covre FMJ DNS

- Sabrina G. Francischelli FEA USP DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Lançamento do Dardo

Final



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 5.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Med ABC 8 - 7 6 20 20 16 1 - 6 6 1 91

2ª Med Mogi - - - - 26 26 15 - 6 - 2 4 79

3ª Med Santos - 13 - - 12 16 6 8 - - 4 19 78

4ª Santa Casa - - - - 8 12 - 10 - 13 29 - 72

5ª Med Sorocaba 36 8 - - - - - 13 - - - - 57

6ª EPM 2 7 - - 16 - - 6 4 3 10 - 48

7ª Poli USP - - 2 7 - 2 1 - 13 11 - 2 38

8ª Med USP - 12 - - - - - 4 2 8 1 3 30

9ª Med Taubaté - - 6 - 4 4 - 3 - - - 8 25

10ª FGV - - 13 10 - - - - - - - - 23

11ª IME USP - - 10 8 - - - - - - - - 18

12ª FMJ 4 - 1 - 6 - - - 3 4 - - 18

13ª Med USP RP - - - - - 6 - - 10 - - - 16

14º Mackenzie - 6 - - 2 8 - - - - - - 16

15º FFLCH USP - - - 13 - - - - - - - - 13

16º Direito PUC - - 8 - - - 3 - - - - - 11

17º Santo Amaro - - - - - - - - - - - 10 10

18º Med Einstein - - - - - - - 2 8 - - - 10

19º Med Uninove - - - - - - - - - - 8 - 8

20º FEA USP 6 - - - - - - - - - - - 6

21º Med Bragança - - - - - - 6 - 1 - - - 7

22º FAMECA 3 - - - - - - - - 2 - - 5

23º EsPCEx 1 - - 3 - - - - - - - - 4

24º Med Mauá - 1 - - - - - - - - - - 1

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2024 - 4ª Etapa

Classificação das equipes

Masculino



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª Med Santos 21 19 13 26 - 8 - - 8 1 - 96

2ª Med ABC 4 5 - 20 16 8 6 - 10 6 17 92

3ª Med USP 8 - - 8 - 16 17 - 4 - 13 66

4ª EPM 3 - 10 12 12 10 8 - - 4 - 59

5ª Med Mogi 10 18 6 16 - - 2 - 2 - - 54

6ª Santa Casa - 4 - - - 1 3 - 13 25 - 46

7ª Mackenzie - - - - 26 - - 13 - - 1 40

8ª FMJ - - 3 6 20 - - - 3 - - 32

9ª Med Taubaté - - 8 2 - - - - 6 8 - 24

10ª Med Sorocaba - - - - - - 1 19 - - - 20

11ª Poli USP - - - - - - - 10 - - 6 16

12ª FAMECA 1 - - 4 - - 10 - - - - 15

13ª FEA USP - - 1 - - - - 2 - - 8 11

14ª Santo Amaro - 1 - - - - - - 1 3 - 5

15ª ICBIÓ USP - - 4 - - - - - - - - 4

15ª Direito PUC - - - - - 4 - - - - - 4

17ª Med Einstein - - 2 - - - - - - - 2 4

18ª Direito USP - - - - - - - 3 - - - 3

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: rui@barbozinhaeventos.online

Site: www.barbozinhaeventos.fun

Feminino


